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SENATI
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“Pér miratimin e raportit vjetor té veprimtarisé mésimore-shkencore dhe
financiare té USH-sé pér vitin akademik 2022-2023”

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t¢é Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
32, 38; Statutit t&€ USH-s€ neni 17, pika 6, germa //, Udh&zim nr.5, daté 19.02.2018 “Pér
pércaktimin e elementeve pérb&rés t& raportimit vjetor dhe afatit pér raportim t& [AL-
ve”, i ndryshuar, Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit, n& mbledhjen e
perbashkét t& datés 22.12.2023

Vendosi:

I. T€ miratoj&¢ raportin vjetor t&€ veprimtarisé mésimore-shkencore dhe
administrative p&r vitin akademik 2022-2023 né& Universitetin e Shkodrés,
’Luigj Gurakuqi’’(materjali bashkéngjitur).

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KRYETARE E SENATIT KRYETAR I BORDIT
AKADEMIK TE ADMINISTRIMIT
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Raporti mbi veprimtaring vjetore mésimore dhe shkencore éshté hartuar duke u bazuar ng
udhézuesin “Pér modelin e raportimit vjetor té Institucioneve Publike t€ Arsimit t& larté, né zbafbim,
té udhézimit Nr. 5, dt. 19.2.2018, t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit”, daté 31.07.2023 dhe ka‘pér
géllim té paraqesé veprimtariné mésimore dhe shkencore té realizuar nga t€ gjitha strukturat e
Universitetit “Luigj Gurakuqi”.

A. SENATI AKADEMIK

a.Informacion mbi realizimin ¢ qéllimeve dhe objektivave té¢ mésimdhénies, t€é kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte t€ vlerésimit t€ mésimdhénies,
té nxénies, si dhe té kérkimit shkencor.

i.Fusha Mésimdhénia

Qéllimet dhe objektivat e mésimdhénies

Strategjia e mésimdhénies né Universitetin e Shkodrés bazohet né planin Strategjik t& kétij
universiteti, i cili né pérputhje me qéllimin e arsimit t€ larté né Shqipéri, synon t€ ofrojé arsim t€
larté gjithépérfshirés, transparent, me integritetit ckonomik, qé plotéson standardet kombétare t&
cilésisé dhe promovon zhvillimin ekonomik e shogéror té vendit.

Objektivat e té gjitha programeve t& studimit jan€ né harmoni me Strategjiné ¢ mésimdhénies né
USH ku citohet: “Misioni i Universitetit té Shkodrés éshté krijimi, zhvillimi, mbrojtja dhe
transmetimi i dijeve me anén e mésimdhénies mbéshtetur né Deklaratén e Bolonjés dhe punés
kérkimore-shkencore, formimi i specialistéve té larté dhe pérgatitja e shkencétaréve té rinj".
Procesi i mésimdhénies né Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi” gjaté vitit akademik 2022-
2023 ka synuar:
- Arritjen e standarteve té larta né mésimdhénie;
. Té rrisé cilésind népérmjet riorganizimit té programeve té studimit, modernizimit té
infrastrukturés akademike dhe aplikimit té standardeve t€ larta t& vlerésimit institucional dhe
t€ programeve t& studimit;

- Té& krijojé njé mjedis mbéshtetés né partneritet me studentét ku ata t€ ndihen pérgjegjés, veté-
efikasé dhe t€ pavarur né procesin e t& nxénit;

- T’u ofiojé studentéve mundésiné pér té zhvilluar aftésité e tyre gjuhésore, kulturore dhe
profesionale qé t& pérfitojné nga universitetet me fokus global népérmjet programeve té
shkémbimit t& studentéve ose marréveshjeve me partneré né disiplina té veganta,

_ T'u sigurojé studentéve mundési pér njé angazhim profesional né njé shuméllojshméri
kontekstesh n& pérputhje me programin e studimit (vézhgime, praktika né shkolla, ndérmarrje,
biznese, klinika ligjore, klinika mjekésore, ekspedita);

_ Té& zbatojé standarde té& larta t& vlerésimit té brendshém institucional dhe t€ programeve té
studimit me qéllim gé ato té akreditohen me kohézgjatjen maksimale.

Tabela nr. 1: Pér Realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies
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targetojné segmente nti i

specifike té tregut t€ punés | nuk ka patur Gjeo
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grafis f i /‘Z‘t’,ﬁ'
[+ |5 ol
Ruajtja dhe zhvillimi i Ruajtja e ngarkesés sé Depa " ‘
l1éndéve tradicionale g€ Iéndéve tradicionale té rtame 20 : ,
ofrohen nga programet si | gjeografisé fizike dhe ntii 22 %'
elementé té réndésishém | humane si 1éndé bazé Gjeo -
té formimit bazik né tradicionale t& programeve | grafis 20
6| disipling. té t€ gjitha cikleve é 23
Hartimi i leksioneve te Depa 20
reja per programnin € rite rtame 22
studimit Bachelor ne Takime ne departament per | ntii -
"Histori dhe trashegimi diskutim rreth leksioneve Histo 20
| 7| kulturore” te reja rise Realizuar 23
Takime ne departament per | Depa 20
Rishikimi i leksioneve diskutim rreth leksioneve | rtame 22 | Mangesi ne
ekzistuese per programet e | te reja per perditesimin e nti i - | Biblioteken e
studimit ge mbulon | literatures qe i jepet per Histo 20 | USH me tituj
8| departamenti studim studenteve rise Realizuar 23 | terinj
Depa 20
rtame 22
ntii - | Mangesi ne
Digjitalizimi i procesit Realizimi i temave Histo 20 | teknike
9| mesimor nepermjet teknologjise rise Realizuar 23 | dixhitale
Mos perfshirja
Depa 20 | e stafit te
rtame 22 | departamentit
Futja e metodave te reja nti i - | ne projekte qe
1| ne procesin e Histo 20 | lidhen me
0| mesimdhenies Takime ne grup lendesh rise | Realizuar 23 | mesimdhenien
FAKULTETI [ SHKENCAVE TE NATYRES
Depa
. g rtame g
T O Cn Diskutimi ne departament | nti Y rgahzua 20
1| bachelor ne Shkencat e dhe aplikimi Biol hapjae
. e aplikimi iolo . 23
Ushqimit gji- programit
Kimi
Depa
Hapja e programit rtame | U realizua 20
2| profesional 2 vjecar Aplikimi ntil |hapjae 29
“Specialist I larte elektrik” Fizik | programit
€s
Pérmirésimi | Krijim dhe pérmirdsim1 | Dop2 | Urealizua ] g4 | Jan€ né
3]. . rtame | hapjae process
infrastrukturés laboratoreve . e ; 23 .
ntil | klinikes sé hapjeje edhe

12



Lend | Fizioterapisé 3laboratore té
éve tjeré né FSHN
Parak
linike
FSH
N/De 20
gbatlml I metodave et T T e parta Pjesen}arqa 20
ashkekohore te . . menti | ne projektin
. . mesimdhenies . -
mesimdhenies Biolo | Valex 23
gp-
Kimi
FSH
N/De | Teaching
parta | exchange
menti | €ithin the
Lend | frameéork
eve of the
Klini | Erasmus+
ke
Depa
o rtame :
Perditesimi I syllabuse te Rishikimi 1 literatures N U real}zua 20
lendeve pjeserisht 23
FSH
N
FSH
N/De
parta
menti
Lend
eve U realizua
Shtimi [ stafit akademik | Kontrolli I rekrutimit t& | 2ok [ shtimil 5,
linike | stafit me
me kohe te plote stafit dh d 22
€ pedagoge te
depar | brendshem
tame
nti
mate
matik
e
Akreditimi [ programeve Pritet
bachelor ne Biologji- Mbikeqyrja ¢ pergatitieve | FSH - 20
Kimi, Matematike dhe té dosjeve t€ aplikimit N perajiga 23
: . finale
informatike
Sigurimi I mjediseve té Ndérhyrjet né ambientet né | FSH | Riparime te | 20
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pérshtatshme pune dhe nevojé N godinés sé¢ | 23 K ‘J),/ \l
kushteve optimale pér FSHN .l foy,
stafin akademik BN Y
FSH Epe—
Rritja e bashkepunimit I::R: }{Jo;i"zlrlez:sa
p?dagqg- stL}.dent PETMES | K onferenca studentore menti | n€ ditén oL
pérfshirjes sé€ tyre né Biolo | botérore t& 23
aktivitete shkencore " e
gji- mjedisit
Kimi
FAKULTETI EKONOMIK
Gjaté
prezantimit
té€ detyrave
Aplikimi i leksioneve né ::ul:g;tl;:
L seanca dégjimore dhe P
Sigurimi i njé mjedisi P . N pérfshihen
S N x pérfshirja né prezantime né
mésimor térheqés d Kursi t& perbashké Depa | dhe
fesional dh ial pé etyra kursi t€ perbashketa ¢ fasionists
profesional dhe social pér C i rtame | profesionisté
. s . me profesionisté t€ fushés . .. .
té gjitha nivelet  vm 1 - nti té fushés pér
né léndén Kontabilitet . N
. . Finan | konkretizimi | 20
Financiar "
cé - n € detyrave | 22
Kont | né léndén -
abilit | Kontabilitet | 20
et Financiar 23
Aplikimi i botimeve t& Nég
pérbashkéta me studenté té bashképunim
ciklit master shkencor me pedagogét
Sigurimi i mésimdhénies 0 LUl e
( bazuar né kikim riame sipas temave
shkencor sidomos pér ;tl sefshiri 20 te“ iplomave
rogramet ¢ ciklit (¢ dyté nan | Pérfshirja e né numrin €
p cé - studentéve 22 | rradhés né
Kont | me botime - |serinée
abilit | né buletinin | 20 | shkencave
et shkencor 23 | ekonomike
Depa
e rtame
Sé%g;:::;ﬁ:g“g:ttrf un e Pérshtatja e kurrikulés me | nti
pets. dhe qé (I; fron r%it'en kérkesat e tregut t&€ punés, | Finan 20
El;(nesacitetgve né fushén o rishikohen dhe reflektohen | c€ - Anétarét e 22
, 'Eilgh'es <& problemeve né planet mésimore né ¢do | Kont | departament | -
Endiy P periudhé t€ miratimit t& abilit | it Financé - | 20
planeve et Kontabilitet | 23

14



A"
e % \ Depa
e ?ﬁf I } Pérfshiria n ; rtame
Diversifikimii ctodgve er“s blrja tn cplro %l:?n_le_ nti studentét e
t& mésiffhgnies dng/ | (Yllabusen) ¢ B0 | Finan | tégitha | 20
vleréshit qéSinkﬁ?éjojné vieresimit nepermyet - cé - viteve né té | 22
g . .| realizimit t€ detyrave té .
rezultatet e t€ nxénit dhe i kursit nga ana e studentéve Kont | gjitha -
pérshtaten shkalléve té & abilit | programete | 20
ndryshme té njohurive et studimit 23
Depa
rtame
nti
Finan
Hapja e programeve c€ -
(Bachelor ose Master) qé Kont
targetojné segmente abilit
specifike té tregut t€ punés | nuk ka patur et
Depa
Ruajtja dhe zhvillimi i rtame
1€ndéve tradicionale qé Ruajtja e ngarkesés sé nti
ofrohen nga programet si | léndéve tradicionale té Finan 20
elementé té réndésishém financés dhe kontabiliteit | ¢é - 22
té formimit bazik né si 1éndé bazé té Kont -
disipliné. programeve té té gjitha abilit 20
cikleve et 23
Takime ne departament per
diskutim rreth leksioneve
te reja per perditesimin ¢
literatures qe i jepet per Depa
studim studenteve. Lendet | rtame Mangesi ne
e kontabilitetit nuk kane nti Biblioteken e
ndryshime te medha nder | Finan 20 | USH me tituj
Rishikimi i leksioneve vite, kjo vjen dhe nga cé - 22 | te riny,
ekzistuese per programet ¢ | specifikat e lendeve sepse | Kont - | evidentuar dhe
studimit ge mbulon bazohen ne standartet,ligjet | abilit 20 | gjate procesit
departamenti dhe rregullatoret e vendit et Realizuar 23 | te akreditimit
Depa
rtame
nti
Finan 20
cé - 22
Kont - | Mangesi ne
Digjitalizimi i procesit Realizimi i temave abilit 20 | pajisje fizike
mesimor nepermjet teknologjise et Realizuar 23 | elektronike
Futja e metodave te reja Debate ne grup lendesh te | Depa 20 | Mos perfshirja
ne procesin e fhances ose te rtame 22 | e stafit te
mesimdhcenics kontabilitetit, me gellim ge | nti Realizuar - | departamentit
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Q ~
te mos kete perseritje te Finan 20 OJektc\
temave nga njera lende tek | cé - 23 ]ldh i me fz i
tjetra apo nga bachelor ne | Kont spec1ﬁkat e .
nivel maste abilit mesimdHen; jﬁ v
et sipas
specialiteteve
te pedagogeve
Depa
rtame
Sigurimi i nj& mjedisi Pérfshirja ¢ studentéve né | nti D
mésimor térheqés projekte/trainime/kérkime | Admi hj
profesional dhe social pér | ku veté pedagogét jané nistri et
té gjitha nivelet udhéheqés shkencor m or
Bizne | Konferenca |20
si Studentore | 23
2-8 Maj 2023, Sallae
Trajnimit te Vazhduar,
' Kati 0 — Godina Fakulteti
Ekonomik, USH, Shkoder.
Dy dite trajnime intensive
me gellim informimin dhe
pergatitjen e studenteve qe
kanc aplikuar ne njoftimit
te publikuar ne €ebsite te
universitetit: Thirrja
trajnimi per startup link
Thirrja trajnimi per startup '
(unishk.edu.al). Takimi u
organizua nga pedagogu
Sigurimi i mésimdhénies | Dr. Mario Curgija i cili
té bazuar né& kérkim informoi dhe trajnoi
shkencor pjesmarresit ge ne kuadrin
e projektit SUCCESS ne
Sarajeve, ne datat 22-25
Maj 2023 do te zhvillohet
nje konkurs nderkombetar
me propozimet me te mira
per ide startup te
{ organizuar nga Universiteti | Depa
Burch, Sarajeve, BiH. Jane | rtame
trajnuar dhe pergatitur nti
grupe studentesh (Gr. 1 - Admi 20
Antea Bega, Denisa nistri 22
Bajraktari, Gr. 2 - Loreta m -
Cermeli, Elsa Gjeta, Gr. 3 - | Bizne 20
Dea Tole, Egesa Molla). s Realizuar 23
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L O Ne perfundim juria
;T perzgjodhi per pjesmarrije
o o/ ne konkursin nderkombetar
e rl()xt"':’ ] dy grupe, Gr. 2 dhe Gr. 3.
~2ht = Realizimi i praktikave Depa
Siourimi i arsimit té profesionale ge ndihmojné | rtame
igurimi i arsimit té A . .
pérshtatshém pér tregun ¢ studentet‘t? hdhl.n 'teor}'ne ot .
- p s me praktikén. Vizita né Admi 20
punés dhe g€ ofron rritjen bi . vy .
. ) Iy iznese realizur n€ biznese | nistri 22
e kapaciteteve n¢ fushéne | . .. .
zgjidhjes sé problemeve té ndryshme né kudrin e m -
1 temave me karkter Bizne 20
2 kreative. s Realizuar 23
Pérfshirja né programet Depa
(syllabuset} ¢ 1éndéve ¢ rtame
Diversifikimi i metodave | vleré€simit népérmjet nti
té mésimdhénies dhe realizimit t&€ detyrave té Admi 20
vlerésimit qé inkurajojné | kursit, t€ projekteve, té nistri 22
rezultatet e té nxénit dhe i | eseve, testeve, rasteve m -
1| pérshtaten shkalléve té studimore, prezantimeve Bizne 20
3| ndryshme t€ njohurive etj. s Realizuar 231
Depa
rtame
nti
Admi
Hapja e programeve nistri
(Bachelor ose Master) gé m
1| targetojné segmente Bizne
4| specifike té tregut t€ punés { nuk ka patur s
Depa
Ruajtja dhe zhvillimi i rtame
1€ndéve tradicionale gé nti
ofrohen nga programet si Admi 20
elementé t& réndésishém nistri 22
té formimit bazik né Ruajtja e ngarkesés sé m -
1| disipliné. léndéve bazé, esenciale t&¢ | Bizne 20
5 menaxhimit. s Realizuar 23
Depa
rtame
nti
Admi 20
Rishikimi 1 leksioneve nistri 22
ekzistuese per programet e | Takime ne departament per | m -
1| studimit ge mbulon diskutim rreth leksioneve | Bizne 20
6| departamenti te reja s Realizuar 23
1| Digjitalizimi 1 procesit Realizimi 1 temave Depa 20
7| mesimor nepermjet teknologjise, rtame | Realizuar 22
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§w®r
— - Tl
perdorimi I slidesve ne nti - S I A
prezantime, 1 Mtaems per | Admi 20 t A R
detyra, komunikim et). nistri 23 -
m e "‘_‘B ] '\\§
5 A7 + -
BIZHC QT
s
Depa
rtame
nti
Admi 20
nistri 22
Futja e metodave te reja m -
1} ne procesin € Né pérmirésim té Bizne 20
8| mesimdhenies vazhdueshem s Realizuar 23
A) Perdorimi 1
infrastruktures, IT dhe
organizimi 1 ambjenteve
mesimor bashkohoree te
FE ne sherbim te krijimit te
myjedisi diskutimesh
interaktive dhe mundesi
per te gjithe holumtimesh
on-line per informacione te
publikuara ne sherbim te
zhvillimit te deturave te
kursit.
B) Trajnim 1 stafit
akademik me metodat
Sigurimi i nj& mjedisi bashkekohoret te
mésimor térheqés mesimdhenies me gender
profesional dhe social pér | studentin, pjesmarrja e
t& gjitha nivelet stafit akademik ne
mobilitete ne universitete
te huaja, ne konferenca,
éorkshope per te kontribuar
ne kualifikim te metejshem
profesional dhe shkencor te
stafit akademik qe
reflektohet ne
mesimdhenie
C) Zhvillimi i leksioneve, | FE/D
seminareve te hapura nga | epart 20
pedagog te ftuar nga amen 22
universitetet e huaja til -
1 D) Te ftuarit te eksperteve | Turiz 20
9 te turizmit ne auditor per | mit Realizuar 23
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tema specifike aktuale te
zhvillimeve te turizmit,
poltikave turistike,
bizneseve turistike.

=

N SHK )%
Sigurimi i mé€simdhénies
t€ bazuar né kérkim
shkencor sidomos pér
programet ¢ ciklit t& dyté

A) Aplikimi i botimeve té
pérbashkéta pedagog me
studenté t& ciklit master

B) Pjesmarrja e studenteve
ne konferencen studentore
'Sfidat e zhwillimit Rajonal’

FE/D
epart
amen
til
Turiz
mit

-

Sigurimi i arsimit té
pérshtatshém pér tregun e
punés dhe g€ ofron rritjen
¢ kapaciteteve né fushén e
zgjidhjes s€ problemeve

A)Pérshtatja e kurrikulés
me kérkesat e tregut té
punés dhe kérkesen e
pergaditjes se kapaciteve
njerzore te zgjidhjes se
sfidave te zhvillimit te
turizmit ne menyre te
gendrueshme behet duke
rishikuar dhe reflektuar né
planet mésimore né ¢do
periudhé té miratimit té
planeve Informacioni i
strukturuar g€ arrihet té
merret nga anketimi i té
diplomuarve té punésuar
dhe i bizneseve turistike
subjekteve publike me
pyetsoret e miratuar pér té
thith opinione mbi kérkesat
e tregut t€ punés kontribon
né pérshtatjen ¢
programeve t& studimit qe
ofron Departamenti i
Turizmit me njohurité dhe
aftésité qé tregu i punes
kérkon.

B) Zhvillimi 1 praktikes
profesionale ne subjekte
publike dhe private me
marreveshje institucionale

Depa
rtame
ntil
Turiz
mit

Realizuar

Realizuar

20
22

20
23

20
22

20
23

[

Diversifikimi i metodave
té mésimdhénies dhe
vlerésimit qé€ inkurajojné
rezultatet e t€ nxénit dhe i
pérshtaten shkalléve té
ndryshme té njohurive

Per realizimin e €ndéve
eshte punuar drejt dy
kompetencace kryesore:
teorike dhe praktike. Né
aspektin teorik studentét
pérfitojné nga prezantimet

Depa
rtame
nti I
Turiz
mit

Realizuar

20
22

20
23
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| e leksioneve né ppt,
literatura e rekomanduar.
Ndérsa né aspektin praktik
jane realizuar nén drejtimin
e pedagogut te 1€ndés gjaté
orés sé mésimit diskutime
né grupe ku studentét
paraqesin idete e tyre
lidhur me temén qé
trajtohet dhe interpretimin
e tyre mbi njohurité e
marra por edhe jane
zhvilluar ekskursione
mesimore prané bizneseve,
apo jane ftuar ekspert/
menaxher t€ sukseshém té
turizmit pér té prezantuar
eksperienca suksesi, si dhe
prezantimin ¢ detyrave té
kursit né grup, prezantim
dhe diskutim rastesh

| studimore et). Per
konkretizimn e koncepteve
teorike te lendes kané
shérbyer edhe aktivitetet e
bera me studentet nen
drejtimin e pedagogut te
1éndés ku angazhimi 1
studentéve i konvertohet né
piké detyré kursi, si: -
Aktiviteti Panairi i
pérvitshém ‘Do great
things” me studentét e vitit
té pare té turizmit, -
Aktiviteti ‘EOE Albania’
2023 1 studentave té
turizmit me studentét e
turizmit t€ dy
universiteteve belge
HOGENT dhe HOEEST
pér krijim koncep
produktesh inovative
turistike pér Rajonin ¢
Shkodrés’, Aktiviteti pér
markim shtigjesh pér né
Kalané e Danjés dhe

20




2.<
N digjitalizim né hartg, etj
V2 : A) Hapja e programit té

= / ciklit té treté té studimeve

Doktoraté né 'Ekonomi
dhe Turizém i
géndrueshém, B)
Pérgatitja e dosjes pér
aplikim me 30 Néntor té
2023 pér hapjen e
programit te ciklit t& dyté
t& studimit Master
shkencor ne 'Marketing
inovativ' duke zhvilluar
studim tregu né nivel

makro dhe micro per Depa 20
Hapja e programeve té marketier inovativ dhe rtame 22
reja gé targetojné botimi i tyre n€ buletinin nti i -
2| segmente specifike té shkencor té€ USH, seria e Turiz 20
3| tregut té punés shkencave ekonomike. mit Realizuar 23
Ruajtja dhe zhvillimi i Ruajtja e ngarkeses
léndéve tradicionale qé mesimore t€ lendeve baze | Depa 20
ofrohen nga programet si | dhe karakterizuese te rtame 22
elementé té réndésishém programit te studimit dhe ntii -
2| t& formimit bazik né zhvillimi 1 tyre duke Turiz 20
4| disipliné. nderthuar mit Realizuar 23
Syllabuset egzistuese
pérditésohen né ményré te
vazhdueshme né koherencé
me nevojat e tregut té Nevojé per
punés duke i zhvilluar blerjen e 85
temat e leksioneve librave
egizistuese ose duke shtuar bashkékohore
tema te reja me literaturé te kerkuara
dhe botime bashk&ohore te tesh dy vite
siguruara nga mobilitetet e nga
pedagogeve ne Departamenti
universitetet e BE. Keto I turizmit dhe
nevoja te tregut te punes te miratuara
vlersohen nga takimi me i ne buxhetet
perfagsuesit e bizneseve ne I vjetore te
takim post-Paniri i punes, ' USH por pau
nga feedback-u i Depa 20 | bere realitet
Rishikimi i Syllabuseve mbikqgyesrsve te subjekteve | rtame 22 | blerja e tyre
ckzistuese per programet ¢ | te praktikes per studentet ntil -
2| studimit ge mbulon qge kane kryer praktiken ne | Turiz 20
5| departamenti | keto subjekte, nga studimi i | mit | Realizuar 23
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tregut te punes per aftesi,
kompetence e dije, njohuri
te reja ge kerkojne nga
studentet menaxher te
ardhshem te turizmit

Realizimi 1 prezantimit te
leksioneve duke integruar
teknologjine, perdorimi i
Mtaems komunikim,
dergim literature,
prezantimi, detyra kursi,

| per sqarime ne lidhje me Depa
mesimin dhe detyrat e rtame
kursit, pergaditja dhe nti I
2| Digjitalizimi i procesit mbrotja e temes se Turiz
6| mesimor diplomes nga studentet. etj. | mit
Trajnime te personelit
akademik per futjen e
metodave te
bashkepunuese me ne
qender studentin.
]E.orkshop online me q.lsa' USH/
aza rreth metodave té reja
R s FE/D
té mésimdhénies dhe
diskutimeve bashképunues cpart
. . Interactivit amen
Futja e metodave te reja Ega dati Ey hi til
2| ne procesin e D(gm ation (Eashington Turiz
. . . USA) .
7| mesimdhenies mit
Leksion i hapur 'Teoria
bashkékohore ¢ kulturés -
Ide moderne dhe trende
dixhitale”, Eidzeme
University, Latvia
Realizim or€ & hapura 16.Mars.2023
dhe seminare mbi Leksion i hapur “Turizmi
zhvillime t€ reja té muzikoré dhe holistik dhe
shkencés dhe teknologjisé, | Shkoder' UNISHK 13 Prill
strategjish inovative per 2023
zhvillimin e turizmit te Leksion i hapur 'Ngjarja si
gendrueshem. mjet promorcional i
destinacionit dhe pjese e Depa
eksperiences se rtame
vizitorve'.Eidzeme nti I
2 University, Latvia 8 Maj Turiz
8 2023 mit

22

Realizuar

20
22

20
23

Ne vazhdim
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Leksion 1 hapur 'Hotelet ¢
shperndara ne zonat malore
dhe rurale' Komuna Sauris,
Itali.07Qeshor 2023
Pjesmarrja e pedagogeve
dhe studenteve ne keto
evente akademike
reflektohet direkt ne
cilesine € programeve
studimore

FAKULTETI I DREJTESISE

Diplomé e
integruar' Master i
Shkencave né Drejtési

Fakul
teti i
Drejt
ésisé

100%

20
22

20
23

Formimi i studentéve me
njohuri t& thelluara né
fushat e ndryshme té sé
drejtés.

Pérdorimi i literaturés
bashkékohore dhe
jurisprudencés sé GJL,
GJK dhe vendimarrjes sé
institucioneve té ndryshme

Aftésimin e studentéve pér
té vlerésuar dhe pér té
trajtuar ¢éshtje me
karakter juridik, pérmes
nxitjes dhe zhvillimit té
mendimit kritik.

Trajtimi shkencor dhe
nxitja ¢ debatit dhe
diskutimit lidhur

me ¢éshtje aktuale né
fushén e sé drejtés

Aftésimin e student&ve pér
té analizuar dhe
interpretuar lidhur me
zgjidhjen ¢ pérshtatshme
t& ¢céshtjeve juridike té
pérgjithshme dhe té
veganta

Trajtimi i ¢céshtjeve
konkrete né fushén e sé
drejtés dhe zgjidhjeve té
mundshme

Thellimin e aftésis€ pér t&
punuar n€ grup duke,
nxitur njé shkallé t& larté
autonomie dhe
pérgjegjésie, personale
dhe profesionale, né
koordinim edhe me
operatorét e tjeré
profesionalé ndérveprues.

Realizimi 1 punéve né
grup, detyrave t€ kursit,
pjesémarrja

né projekte e konkurse né
fushén e sé drejtés.

Pérmbushja e nivelit té

Plani mésimor dhe
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[ arsimimit q& kérkohet pér

vazhdimin e studimit apo
ushtrimin e profesioneve
t& ndryshme: si shkolla e
magjsitraturés, shkolla ¢
avokatis€, trajnimit pér tu
pajisur me licencén e
noterit, ndérmjetesit apo

_pérrnbaruesit gjyqésor.

Master shkencor 'E
drejté kushtetuese dhe
administrative"

programet ¢ léndéve jané
né pérputhje me kérkesat
pér vazhdim t&€ métejshém
té arsimimit dhe
kualifikimit

N
3.

Qo

= 4
g

Fakul
teti i
Drejt
ésisé

100%

20
22

20
23

Formimi i studentéve me
njohuri té thelluara né
fushén e sé€ drejtés
kushtetuese dhe
administrative dhe fusha
té lidhura me to.

Pérdorimi i literaturés
bashké&kohore dhe
jurisprudencés sé GJIL,
GJK dhe vendimarrjes sé€
institucioneve t& ndryshme

Aftésimin e studentéve pér
té vlerésuar dhe pér té
trajtuar ¢éshtje me
karakter kushtetues dhe
administrativ, pérmes
nxitjes dhe zhvillimit té
mendimit kritik.

Trajtimi shkencor dhe
nxitja e debatit dhe
diskutimit lidhur

me ¢éshtje aktuale né
fushén e sé drejtés

Aftésimin e studentéve pér
té analizuar dhe
interpretuar lidhur me
zgjidhjen e pérshtatshme
té ¢éshtjeve kushtetues
dhe administrativ

Trajtimi i ¢€shtjeve
konkrete né fushén e sé€
drejtés dhe zgjidhjeve té
mundshme

Thellimin ¢ aftésisé pér t€
punuar né grup duke,
nxitur njé shkall€ t& larté
autonomie dhe
pérgjegj€sie, personale
dhe profesionale, né
koordinim edhe me
operatorét ¢ tjeré
profesionalé ndérveprues.

Realizimi i punéve né
grup, detyrave té kursit,
piesémarrja

né projekte e konkurse né
fushén ¢ s€ drejtés.

5

Pérmbushja e nivelit t&
arsimimit qé kérkohet pér
vazhdimin e studimit apo
ushtrimin e profesioneve

Plani mésimor dhe
programet ¢ l€ndéve jané
né pérputhje me kérkesat
pér vazhdim t€ métejshém
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L1
té ndryshme:. si ghkolla e
magjsitraturé)g;,
avokatisé, tra&]_i mit pér tu
pajisur me i

€sit gjygésor.

t& arsimimit dhe
kualifikimit

Master shkencor 'E
drejté kushtetuese
civile"

Fakul
tetii
Dreijt
€sisé

100%

20
22

20
23

Formimi i studentéve me
njohuri té thelluara né
disiplinat juridike.

Pérdorimi 1 literaturés
bashkékohore dhe
jurisprudencés sé GIL,
GJK dhe vendimarrjes sé
institucioneve té ndryshme

Aftésimin ¢ studentéve pér
| t& vlerésuar dhe pér té
trajtuar ¢éshtje me
karakter juridik né kuadrin
e veprimtarisé dhe
funksionimit té subjekteve
private dhe t€ sip€rmarrjes
tregtare, si dhe né
ushtrimin e profesioneve
t¢ lira

Trajtimi shkencor dhe
nxitja e debatit dhe
diskutimit lidhur

me ¢éshtje aktuale né
fushén e s€ drejtés

Aftésimin e studentéve pér
té analizuar dhe
interpretuar lidhur me
zgjidhjen e pérshtatshme
té ¢céshtjeve juridike t&
pérgjithshme dhe té
veganta,

Trajtimi i ¢éshtjeve
konkrete n€ fushén e sé
drejtés dhe zgjidhjeve té
mundshme

Thellimin ¢ aftésisé pér té
punuar né grup duke,
nxitur njé shkallé t& larté
autonomie dhe
pérgjegjésie, personale
dhe profesionale, né
koordinim edhe me
operatorét ¢ tjeré
profesionalé ndérveprues.

Realizimi i punéve né
grup, detyrave té kursit,
pjes€émarrja

né projekte e konkurse né
fushén e s€ drejtés.

Arritjen e aftésisé pér té
marré vendime
sipérmarrése né pérshtatje
me vlerésimin dhe

Plani mésimor dhe
programet e l€ndéve jané
né pérputhje me kérkesat
pér vazhdim t& métejshém
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trajtimin e t&€ dhénave
ekonomike dhe shogerore
né pérputhje me studimet
sektoriale dhe territoriale,
duke koordinuar metodat e
shkencave ekonomike dhe
juridike.

té arsimimit dhe
kualifikimit

Nga viti 2022-
2023 nuk
&shté mé
. cs 20 | aktiv, pasi ka
Bachelor né Drejtési Fakul 22 | ndryshuar

teti 1 - | sistemi prog

Drejt 20 | né edukimin

ésisé | 100% 23 | ligjor

Formimi i studentéve me
njohuri té pérgjithshme né
disiplinat juridike.

Pérdorimi 1 literaturés
bashkékohore dhe
jurisprudencés s€ GIL,
GJK dhe vendimarrjes s&
institucioneve t& ndryshme

Aftésimin e studentéve pér
té vlerésuar dhe pér té
trajtuar ¢éshtje me
karakter juridik, né

kuadrin e veprimtaris€ dhe |

funksionimit t€ organeve
té administratés publike,
subjekteve private dhe té
sipérmarrjes tregtare, si
dhe né ushtrimin e
profesioneve t€ lira

Trajtimi shkencor dhe
nxitja e debatit dhe
diskutimit lidhur

me ¢éshtje aktuale né
fushén e sé drejtés

Aftésimin e studentéve pér
té analizuar dhe
interpretuar lidhur me
zgjidhjen e pérshtatshme
té ¢éshtjeve juridike té
pérgjithshme dhe té
veganta,

Trajtimi i ¢éshtjeve
konkrete né fushén e sé&
dreji€s dhe zgjidhjeve té
mundshme

ii. Fusha Kérkimi Shkencor dhe Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni

a-Qéllimet dhe objektivat e kérkimit shkencor
26
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Univ%rsifleti i Shkodrés &shté i vetmi institucion publik 1 Arsimit t& Larté né Veriun e Shqipérisé.

Aktivitetet kérkimore ne USH bazohen né liriné ¢ kérkimit, lirin€ akademike, profesionalizmin,

inteﬁj}%‘i" akademik e personal dhe ndershméring e kérkimit.

- BécfHirje e studenteve né kérkimin shkencor, hapja e programeve té reja si dhe hapja e programit

~— -t Treté t& studimit né Turizém t& qéndrueshém dhe né Gjuhén shqipe plotéson kuadrin e formimit

té ploté té kérkuesve shkencore né kéto fusha té réndésishme.

Dy qendra té€ kérkimit shkencor Qendra e Studimit té Ujrave né Rajonin e Shkodrés, si dhe Qendra

e Studimeve Albanologjike punojné né Fakultetin e Shkencave t€ Natyrés dhe né até Shkencave

Shogérore né ményré té vazhdueshme me fokus kérkimin né fushat respektive, botimet dhe

konferencat shkencore.

Institucioni ndjek njé politiké t€ qarté pér hartimin dhe zbatimin e projekteve kérkimore né

bashképunim me organizma té tjeré shkencoré. Cdo studiues gé€ €shté nénshkrues né njé aplikim

pér financim, qofté i financuar nga USH apo fonde jasht€é USH-sé, pérpiget té€ sigurojé se

informacioni i paraqitur €shté i qarté e i sakté dhe mbahet pérgjegjés pér ¢do plagjiaturé. Kérkuesi

shkencor, drejtuesi 1 njé projekti kérkimor etj., synon té tregojé gatishméri pér monitorimin dhe

vlerésimin e veprimtarisé€ s€ tij kérkimore q& drejton apo né té cilén merr pjesé.

Stafet jané lidhja mes vizioneve dhe veprimtarive ditore t€ institucionit.

Né njé proces gjithépérfshirés, filozofia g€ ndiget €shté t’i jepet stafit ndihmesé dhe, kur &shté e
pérshtatshme, kompetencé kur pércaktohen burimet dhe mjetet e programit dhe te institucionit.
Kéta individé jané mbéshtetur pér botimet, pjes€émarrjen né konferenca, botimet financiarisht ana e
Universitetit toné.

USH pérpiqet qé t€ ndértoje dite pas dite themele pér marrédhénie té ardhshme né punén shkencore
dhe shoqéri pérmes shérbimeve komunitarc. Plotésimi i H4 dhe lidhja me autoritetet publike,
organizata té shoqérise civile, mediat si dhe biznesin jané njé synim i vazhdueshém i punés
mésimore, kérkimore shkencore né USH.

Tabela nr. 2: Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit shkencor dhe
inovacionit

Objektivi I: Né funksion té arrities sé géllimit pér fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese
dhe inovacionit o
N| Plani Aktivitete dhe detyrat konkrete Fakulte | Realizimi sipas | Af | Kome
r | dhe ti/ planit strategjik | ati | nte
progeset Drejtor
e ia/Sekt
planifik ori
uara pérgjeg
1| Rritjae | Pjesémarrja né konferenca ndérkombétare dhe F.i 100% 20
cilésisé | botimi i punimeve né revista prestigjioze Drejtési 22
s¢ Hartimin 1 projektve né fushén e sé drejtés s€ -
Kegnit Pjesémarrja ng projekte ku USH &shtg lider apo o 7
shkencor 23
partner
Pjesémarrja né rrjete ekspertésh ligjoré
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Realizimi i botimeve duke u bazuar né pérdorimin e &by &
literaturés bashkékohore né fushén ¢ sé drejtés 3 ..,3 slite
ra 5’31;;
(I Ve \)e /
1 o aboPl
b
o
a
juridi
ke
. B online
2| Pérsosm | FD ka lidhje me institucionet e drejtésisg, F.i 100% 20
éria né administratén publike dhe subjekte t& tjera né fushén | Drejtési 22
kérkim e | e sé drejtés | s& -
lidhja Projektet e detyrat e kursit adresojné problematikat 20
me kryesore né fushén e s€ drejtés, 23
tregun © Programet ¢ léndéve pérditésohen né menyrc qé té
punés nxisin kérkimin shkencor, dukke e lidhur dhe me N
| kérkesat e tregut te punés A\
3| Planii Punime t& ndryshme nga pedagogé e studenté F.i 100% 20
barazis¢ | adresojné baraziné gjinore. Drejtési 22
gjinore | Anétaré t& stafit jané pjesé e projekteve e rrjeteve té | sé -
né ekspertéve né fushén e BG) 20
kérkimin 23
| | shkencor _
4] Pérfshirj | Studenté mbarojné studimet master pérmes F.i 100% 20
ae paraqitjes s& njé punimi té drejtuar nga stafi Drejtési 22
studenté | akademik sé -
ve né Studentét pérfshihen né projekte té hartuara e 20
kérkimin | zbatuara nga stafi akademik 1 FD 23
shkencor | Studentét marrin pjesé né konkurse kombétare ¢
B ndérkombétare né fushén ¢ s€ drejtés _
5| Ndérko | Stafi akademik dhe studentét jané pérfitues t& F.i 100% 20
mbétariz | programeve t€ shkémbimit ERASMUS Drejtési 22
imi sé -
20
_ 23
6| Rritjae | Kontakt i vazhdueshém me literaturén bashkékohore | F.i 100% 20
veprimta | kombétare dhe ndérkombétare. Gjuhéve 22
ris€ sé t€ Huaja -
kérkimit 20
shkencor 23
né fushé
e
gjuhésis
é,
letérsisé,
pérkthim
it,
komunik
imit
ndérkult |
urorg |
dhe |
]_ | gjuhés |




b

b

=%

_3c1£ré;ria1"=
Y

veprimta
risé sé
kérkimit
shkencor
jo vetém
né
mjediset
akademi
ke, por
edhe pér
publikun
e gjeré
duke
arritur
deri né
publikun
e
sisternit
parauniv
ersitar;

Realizim orésh té hapura

F.i
Gjuhéve

t€ Huaja |

T100%

}20
| 22

20
23

Pérfshirj
ae
studenté
ve né
kérkimin
shkencor
L] jo
vetém
mes
aktivitet
eve té

e
shkencor
e, por
cdhe
punimev
e
individu
ale t&
studenté
ve té
drejtuar
nga
pedagog
ét;

ndryshm

Pérgatitje e studentéve me aftési biznesi turistik dhe
kulturor

F.i
Gjuhéve

té Huaja |

100%

pérditési
mi |

metodav

Kontakt 1 vazhduesh&m me literaturén bashkékohore
kombétare dhe ndérkombétare,

F.i
Gjuhéve
té Huaja

100%

20
22
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o]

[ etéreja

kérkimor
€,

pérfshirj
ae
studenté
ve dhe
pedagog
éve né
projektet
ndérkom
bétare.

hartim projektésh me universitetet partnere

Nxitjes
sé
vazhdue
shme té
kualifiki
mit

té€ stafit
akademi
k.

shkencor

F.i
Gjuhéve
té Huaja

100%

Pérgatitje dhe mbrojtje ¢ titujve akademiké ,
Trajnime profesionale , Regjistrime shkolla
doktorale

Pérditési
mit té
njohuriv
e dhe
metodav
ctéreja
kérkimor
e me
synim
rritjen e
cilésisé
s€
kérkimit
shkencor

F.i
Gjuhéve
té Huaja

100%

Trajnime dhe hulumtime individuale dhe t&
organizuara nga institucione t€ ndryshme

—

Nxitjen
e
studenté
ve pér té
marré
pjesé né
projekte
kombéta
¢ apo
ndérkom
bétare

enc
studenté
ve né
aktivitet
eté

ndryshm
e

F.i
Gjuhéve
t&€ Huaja

100%

Angazhimi i studentéve né projekte me géllim
hulumtime dhe kérkime né né biblioteké, online dhe
né terren

Pérfshirj | Udhéhegjet nga stafi akademik né nivel lénde apo né

pérmbyllje t& ciklit t& studimit qoft¢ Bachelor qofté
Master Profcsional

30

F.i
Gjuhéve
1€ Huaja

100%

20
22

20
23

120
22

20
23

20
22

20
23

F.i
Gjuhéve
té Huaja

100%

20
22

23

20!




shkencgr

punime
né grup
té
udhéheqg
ura nga
pedagog
u
pérkatés, N |
1| Vazhdim | Asistimi né& ndo faze t€ kétij procesi, q& nga aplikimi | F. i 100% 20
5|ine studentéve e deri né njohje t€ léndéve t€ shlyera Gjuhéve 22
shkémbi | prané Universitetit prités & Vechta-s. té Huaja -
mit té 20
studenté 23
ve me
Universi
tetin ¢
Vechta-
8,
Gjerman
i
népérmy
et
programi
t
Erasmus
1| Rritjae | Realizimi i artikujve shkencor€ t€ botuar né revista F.i Po 20 | N&
6| cilésisé | shkencore kombétare, ndérkombétare; pjesmarrjané | Shkenca 22 | depart
sé konferenca shkencore kombétare, konferenca ve té - ament
kérkimit | ndérkombétare, konferenca té tjera, simpoziume, Edukim 20 |ine
shkencor | forume etj. it 23 | Psikol
ogjisé
e
| Punés
Social
c,
numri
i
artikuj
ve té
botuar
brend
a
vendit
éshié
4
(katér

}l
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brend

a
vendit
(kumt
esa té
botuar
a}
éshté
13
(trem
bédhj
eté),
numri
i
Konfe
renca
ve,
kongr
cse
vende
OEC
D/G2
0
(kumt
esa té
botuar
2)
éshté
5
{pese)
. Né
depart
ament
ine
Mésu
esisé,
numri
i
artikuj
ve té
botuar
brend
a
vendit
&shté
3
(tre),
numri
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i
konfer
encav
e’
kongr
ese
brend
a
vendit
{kumt
esa té
botuar
a}
éshté
7
(njé).
Né
depart
ament
ine
Eduki
mit
Fizik
e
Sporte
numri
i
konfer
encav
eJ
kongr
ese
brend
a
vendit
(kumt
esa té
botuar
a)
&shté
2
(dy),
nuniri
i
Konfe
renca
ve,
kongr
ese
vende
OEC
D/G2
4]
{(kumt




1| pjesémar | 2 (dy) projekte shkencore brenda vendit dhe 3 (tre) F.i Po
7| rjané jashté vendit. Shkenca
projckte ve té
| kérkimor Edukim
e it
1| pérfshirj | Monitorim dhe udhehegje ¢ studenteve ne realizimin | F. i Po
8lae e temave te diplomave, ne nivel Bachelor ¢ Master, Shkenca
studenté | organizzimi I oreve te hapura me studentte dhe me ve i
ve né perfagesues te institucioneve dhe OJF-ve, per Edukim
kérkimin | ternatika te caktuara, oragnizimi I aktiviteteve it
shkencor | artistike dhe sportive, etj.
1| Angazhi | Fitimi I titulli Prof. as né fushen e mésuesisé (njé F. 1 Po
9| miné anétare) dhe marrja e gradés shkencore né fushén e Shkenca
veprimta | psikologjisé (nj¢ anétare). ve té
rité Edukim
| kérkimor it
e- {Depart
shkencor amenti |
e dhe Mésuesi
kualifiki sé)
mi i
vazhdue
shém
jané
pjesé e
réndésis
hme e
punés sé
pedagog
éve '

20
22

20
23
20
22

20
23
20
22

20
23

34



Mrgangzi
AR

(i |
F P

betage’
B

fm, 2
!&on}ereﬁ
oy

ndérkoni;-|.

\Njc konference - 5 th International Conference
‘Achievements and challenges of social work
ﬂ)rofession”

2| Rritja e
pjesemar
rjes ne
projckte

Aplikimi né 18 projekte

2| Trajnimi

2| dhe
kualifiki
mii
vazhdue
shém i
stafit té
bréndshé

Im

akademi
k

1. Pjesmarrjes né konferenca, simpoziume

2. Botime né revista shkencore brenda dhe jashté
vendit

3. Fitimi | gradave dhe titujve akademik

4. Pjesémarrje né borde revistash apo
konferencash shkencore

5. Botim librash, monografish, cikél leksionesh

35

F.i Po 31

Shkenca m

ve té aj

Edukim 20

it/Depar 23

tamenti

I

Psikolo

gjisé e

punés

sociale

F.i 10 projekte jane 4

Shkenc | ne zbatim, 4 projek

ve té pritet pergjigja te nuk

Natyrés jané
miratu
ar

F.i 52 prezantimene | 20 | Pjesé

Shkenc | konferenca 22 | marrja

ve té - né

Natyrés 20 | konfer

23 | nca
| ndérk

ombét
areu
financ
ua nga
USH

17 botime nic
revista shkencore
jashte vendit

7 botime ne
revista shkencore
brenda vendit

U fitua njé titull
Asistent
Professor né
departamentin
matematiké

8 pedagogeé té
FSHN jané né
proces pér té
marré gradén
Doktor 1
Shkencave

Pjes€martje ne
10 borde
shkencore

2 monografi,

1 cikel
leksionesh

I liber (ne
botim)




. . J
6. Veprimtari né mbéshtetje té ciklit té treté té Udhéheqja shket ;. \"/}
studimit ncore € 1 N2
dizertacioni NG (s oup
Realizimi I A5, =
recensés s& 10 ':@'EL"
. dizertacioneve
7. Trajnime gertifikime, workshope Pjesemartje ne
16 trajnime !
wokshope dhe
gertifikime, nga 7
pedagoge te
L. FSHN
2| Pérmirés | 1. Klinika c fiziotcrapise F.i U rcalizua hapja | 20 | Finan
3| imil Shkenc | e klinikés 23 | cuar
infrastru ve té nga
kturés né Natyrés/ Ush
shérbim Dep.
té Lendev
kérkimit e
Paraklin
ike
2. Laboratori i analizave t& ushqimeve F.i Né pérfundim
3. Laboratori Klinik Biokimik sgltcgnc Né zbatim
4. Laboratori REACH Natyrés/ | Né& zbatim
Depatta
menti
Biologji
Kimi 2
2| Thetlimi | Aplikim F.i 2 bashképunime | 20 | Bashk
4|1 Shkenc | té realizuara 22 | épuni
bashkep ve té - me K
unimit Natyrés/ 20 | ombét
ne Departa 23 | are
fushen e menti ndéru
kerkimit Biologji nivers
Kimi itare
F.i 9 bashkepunime Bashk
Shkenc | té€ realizuara épuni
ve té me Er
Natyrés asmus
+
2| Te Qershor — Tetor 2023 Projekti_“Rizbulo veriun e F.i - rritja e kohés 20
5| kombino | Shqipérisé té portretizuar nga autor€ i€ huaj t€ Shkenca | sé pedagogéve né | 22
hen shekullit t&¢ XVIH-XX1”_Financuar nga RISI ve dispozicion té -
kérkimi | Albania dhe implementuar nga Forumi Shqiptar i Shoqéro | kérkimit 20
shkencor | Ligenit re/ shkencor 23
gjcografi Departa
k dhe menti i
aplikimi Gjeogra
i fise_stu
rezultate dentet e
ve né program
terren it
"udherr .
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. efyes
r i
2, turistik”
Q)
ene>”
21 Tg Tetor 2023 Projekti_“‘Fairéork Albania Ratings Foi rrifja e 20
6| zhvillch | 2023: Assessing €ork in the Albanian Platform Shkenca | bashképunimeve | 22
|| et Economy” financuar nga GIZ Germany dhe ve me institucione (¢ | -
kérkim implementuar nga Oxford Internet Institute Shogéro | kérkimit 20
shkencor re/ shkencor, 23
i Departa | sidomos i
kombinu menti i | ndérkombétare
ar né Gjeogra
mes fise/Fak
fushave ulteti
(5 Ekonom
ndryshm ik/Instit
cté ute of
fokusit Internet
Oxford/
GIZ
2| Térritet | Shtator 2023 Projekt_“Unpacking the potentials of F.i inkurajimi | 20
7| financim | the platform economy in Albania Universiteti i Shkenca | dhe mbéshietiae | 22
ii Shkodres, né kuadér té€ bashképunimit me , financuar | ve pedagogéve pér | -
jashtém | nga Western Balkans Fund, bashkéfinancim BE Shoqgéro | aplikime/kérkim | 20
pér re/ shkencor dhe 23
kérkim Dcparta | trainime té
shkencor mentii | offuara nga
s Gjeogra | instifucione té
sidomos fise/Fak | ngjashme né
nga ulteti vendel e
organiz Ekonom | zhvilluara
ma ik/Qend
ndérkom rén
bétaré "Resear
ch
Public
Pelicy”
Serbi/
Qendré
n
"ZORA
Bosnjé-
Herzego
vingé
2| Té “Mbrojtja dhe ruajtja e mjedisit si pjesé e F.i Pjesémarrés né 20
8 | pérmirés | bashképunimit ndérkufitar Shqipéri-Mali 1 Zi” dhe Shkenca | trainim studenté | 22
ohet “Pérmirésimi i Infrastrukéurés Monitorimit té ve t& Masterit -
profilii | Gjendjes né Mjedis né Shqiperi, pjesé e Shoqéro | Shkencor 20
Masterit | standartizimit té raportimeve né EEA”. re/ 23
Shkenco Departa
rme menti i
fokus né Gjeogra
fisé/Pref
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I kérkimi ki FQ"‘ T q‘/h}%\
erkimin cktura e [ o o
shkencor Qarkut i \l\& h ‘f‘:\\
Shkoder he b v
P LiSB L
NpndaT
2| Projekt Konferenca kombetare F.i 1 konference 20 Mosre
9| pér Shkenca | studentore 22 | alizim |
realizimi ve S ii '
nel Shogéro 20 | projek
konferen re/ 23 |t
cave Departa propo
menti i zimev
Historis cté
é Depar
tamen
tit té
Histor
ise
nuk
ka
gjetur
mbesh
tetje
nga
admin
istrata
| e
- , USH
3| Pjesémar F.i 7 pjesemarrjene | 20 |
0| rjene 10 Shkenca | konferenca 22
aktivitet ve - |
e Shogéro 20
kombéta re/ 23
re dhe Departa
ndérkom menti i
bétare Historis
¢
3| Budii Konferencé shkencore ndérkombétare F.i 21
1| shekujve Shkenca .1
ve 2.
Shogéro 20
re/ QSA 22
3| Albanol | Konferencé shkencore, F.i | 29
2| ogu Shkenca .0
Petér ve 3.
Bartl Shogéro 20
re/ QSA 23
3| Problem | Konferencé shkencore ndérkombétare Akadem 25
3| etéreja e -
té Shkenca 26
albanolo ve té .0
gjisé né Shqipéri 5.
kohén ¢ sé 20 |
sotime &FSHS 23
) H, QSA
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3| Kblg .luf Konferencé shkencore ndérkombétare F.i 23
41 Thagi - Shkenca 0
A shte{gﬁ) ve 6.
@Y‘P Shogéro 20
re/ QSA 23
&FD &
FE
3| Kolé Projekt kérkimor -shkencor F.i Pr
5| Ashta, Shkenca ill,
Rimari I ve 20
Ndre Shogéro 23
Mjedés re/ QSA
3| Kolé Projekt kérkimor -shkencor F.i Q
6| Ashta, Shkenca er
Fjalori I ve sh
gjuhés Shogéro or,
5é Ndre re/ QSA 20
Mjedés o 23
3| Te “Hapja e masterit shkencor né menaxhim F. Rritja e koh&s s& | 20
7| kombino | shendetésor”, né kuadér t& projektit READ, Ekonom | pedagogéve né 22
hen financuar nga AADF 1 fituar nga pedagogia Blerta ik/ dispozicion t& -
kérkimi | Dragusha dhe Dasantila Sherifi ne bashkepunim me | Departa | mitjes se 20
shkencor | pedagogét Albana Begani, Ardita Borici, Emitjeta menti ngarkeses 23
Adminis | Bejleri dhe Arjola Halluni Finance | mesimore per
trim - mesimdhenie ne
Biznes Kontabi | nje kurrikule te
dhe litet/ re
Finance Admini
dhe strim
aplikimi Biznes/
i AADF
rezultate
ve né
terren
3| Té “REUNITED - Real Estate and University Toward F. Rritja e 20
8| zhvilloh | Expert Diaspora”, projekt i fituar nga pedagopét Ekonom | bashképunimeve | 22
et Kleida Heta dhe Indrit Hoxha, né bashképunim me ik/ me institucione -
kérkim Aurora Kinka dhe Peter Saragi Departa | t& kérkimit 20
shkencor menti shkencor, 23
i financé | sidomos
kombinu - ndérkombétare
ar né kontabil
mes itet/AA
fushave DF
té
ndryshm
e té
fokusit
3| T&rritet | Erjola Barbullushi dhe Kleida Heta, pjesémarrese né | F. Inkurajimi dhe 20
9| financim | projcktin USIA. Me 31 dhjetor 2022 u finalizua Ekonom | mbéshtctja ¢ 22
ii projekti USIA, pjesé e grupit té punés dhe punés pér | ik/ pedagogéve pér | -
jashtém | paketén nr. 5 ‘Sipas njé kérkuesi”. Departa | aplikime/kérkim | 20
pér menti shkencor dhe 23
kérkim Finance | trainime té
shkencor - ofruara nga
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s kontabil | institucione t& [ a< )
sidomos itet/adm | ngjashme né i8S \Q? p
nga inistrim | vendet e '\34_‘,5) s ),—
organiz biznes/u | zhvilluara o 7
ma niversit \\‘SJ/%QJ g3~
ndérkom ete \\fj_ﬂ 438~
bétaré publike )
dhe jo
publike
ne vend
4| Pjesmarr F. 8 pjesemarrjene | 20
0| jene 27 Ekonom | konferenca 22
aktivitet ik/ brenda vendit -
e Departa | dhe 19 20
kombcta menti pjcscmarrje ne 23
re dhe Finance | konferenca jashte
nderkom - vendit
betare Kontabi
litet
4] 15 F. 6 botime 20
1| botime Ekonom | shkencore brenda | 22
shkencor 1k/ vendit dhe 9 -
e brenda Departa | botime shkencor | 20
dhe menti jashte vendit 23
jashté Finance
vendit -
Kontabi
| B litet |
4| Kolé Konferencé shkencore ndérkombétare F. 23
2| Thagi - Ekonom 0
shtetari ik/ 6.
poet FSHSH 20
&FD & 23
QSA
4| Titull Marré titulli "Profesor” nga Blerta Dragusha F. 18
3| akademi Ekonom Te
k marré ik/ tor
nga Departa 20
anétare menti 23
departa Financé
menti -
Kontabi
litet
4| Té 2023-2024 Né kuadér té Projektit SMART do F. Rritja ¢ kohés s&¢ | 20
4| kombino | krijohet Qendra SMART Inovation gé synon Ekonom | pedagogéve né 22
hen realizimin e workshopeve, trainimeve, késhillim, ik/ dispozicion té -
kérkimi | konsulence pér Start-up dhe biznese, si dhe do té Departa | kérkimit 20
shkencor | shérbejé si gendér pér kérkimin shkencor. menti shkencor 23
dhe Admnis
aplikimi trim
i Biznes
rezultate
ve né [
terren |




] i'xj' ﬁ

Tetor 2023 Projekti_ “Fairwork Albania Ratings F. Rritja ¢ 20
2023: Assessing work in the Albanian Platform Ekonom | bashképunimeve | 22
Economy” financuar nga GIZ Germany dhe ik/ me institucione -
implementuar nga Oxford Internet Institute Departa | i€ kérkimit 20
mentii | shkencor, 23
Admini | sidomos
kombinu strim ndérkombétare
ar né Biznesi/
mes Departa
fushave menti [
té Gijeogra
ndryshm fise/Inst
e té itute of
fokusit Internet
Oxford/
_ GIZ
4| Té Projekti U2SIA F. Inkurajimi dhe 20
6| kombino Ekonom | mbéshtetja e 22
hen ik/Depa | pedagogéve pér -
kérkimi rtamenti | aplikime/kérkim | 20
shkencor Admnis | shkencor dhe 23
dhe frim trainime té
aplikimi Bizncs/ | ofruara nga
i UNISH | institucione té
rezultate K ngjashme né
ve né vendet e
terren zhvilluara
4| Té READ F. Pjcsémarrés né 20
7| pérmirés Ekonom | trainim studenté | 21
ohet ik/Depa | t€ Masterit -
profilii rtamenti | Shkencor 20
Masterit Admnis 23
Shkenco trim
r me Biznes/
fokus né UNISH
kérkimin K
shkencor
4| GRANT | CERGE-EI Foundation Teaching Fellow 2022-2023,
8| AKADE | nga Center for Economic Research and Graduation
MIK in Economics-Economics Institute (CERGE-EI),
Foundation:
4| GRANT | CERGE-EI Foundation Teaching Fellow 2022-2023,
9| AKADE | nga Center for Economic Research and Graduation
MIK in Economics-Economics Institute (CERGE-EI),

Foundation:
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5! Té
0 kombino
hen
kérkimi
shkencor
dhe
aplikimi
i
rezultate
ve né
terren

A)Projekti "Zhvillimi Rajonal Népérmjet Turizmit
né Zonat Malore té Shqipérisé s& Veriut" zbatohet
nga Diogeza e Sapés né bashképunim me
Fondacionin "Partneritet Pér Zhvillim" {P{D)} dhe
financohet nga Renovabis.

B)Projekti ‘The WOW Albania 2023 — Window On
the World project: Internationalization and tourism
product development & marketing of Shkodra
region’ (Internacionalizim dhe zhvillim & marketing
produkti turistik pér rajonin ¢ Shkodrés),.

C) Projekti 'Do great things'
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Ekeonom
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Departa
menti [
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Ideuar
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tete
belge:
HOEES
T dhe
HOGE
NT ne
bashkep
unim
me
Dep.Tur
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ik

)
Drejtuar
nga
Dep.
Turizmi
ne
bashkep
unim
me Dep.
Admini
strim -
Biznesi
dhe
Dep.
Finance
Kontabi
litetit

A)U realizua me
26 Prill 2023 nga
Studentet e
tarizmit viti III te
drejtuar nga
Pedagoget ¢
Turizmit; u
realizua markimi
fizik, digital dhe
pastrimi i
intinerarit Ura e
Dejés - Kalaja e
Danjés,njé nga
resurset mé té

| rendésishme

tursitike t€ zonés
Vau-Dejes.

B) Urcalizua
me 20-22 Mars
2023 me 39
studenté belg t&
turizmit dhe 21
studenta t& ciklit
t& par€ dhe té
dyté t& studimit
qe ofron
Departamenti i
Turizmit t€ FE
per
krijimkoncept
produktesh
inovative
turistike per
rajonin e
Shkodres

C) U realizua me
06.02.2023 ku
puna holumtuese
e studenteve te
ciklit te pare per
krijimin ¢
koncept
produktesh
inovative u
lancua duke u
promovu dhe
duke testu tregut
pér nevojen qé
plotésojné kéta
produkte, nése
¢mimi i produktit
gshté i
pérballueshém
nga tregu, nése
ky ¢mim

%
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20{;
2

20%
23
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dispoty
icion '+

te
pedag
ogéve
per
kérki
m
shken
cor
dhe
pér
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irje te
studen
téve
né
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me
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pérfagson vleren
te pritshme nga
konsumatori pér
kété produkt.

5| Té Hapja e programit t& studimit t€ ciklit té treté Fakultet | Hapja e thirrjes 20 | Vones
1| zhvilloh | ‘Ekonomi dhe Turizém 1 Qéndrueshém’ dhe krijimi | i per aplikime ne 22 | e per
et mundési aplikimi dhe kualifikimi t& kandidatéve Ekonom | programin e - shkak
kérkim student ne fusha te ndryshme qe lidhen me fokusine | ik/ Doktorates me 20 | perpla
shkencor | programit te kesaj Doktorate. Projekti MARDS Departa | 14.11.2022 dhe | 23 | sje
i menti [ | perzgjedhja komp
kombinu Turizmi | perfundimtare etenca
ar né t dhe me 20.9.2023 ¢ sh
mes Univers | kandidateve
fushave iteti I fitues ne
té Monten | programin e
ndryshm €gros Doktorates: 2
eté dhe PB.nga
fokusit partnere | Dep.Turizmit,
te 1PJ nga
projektit | Dep. Turizmit, [
MARD | PB nga Dep.
S Finace-Kontab, 2
PJ nga Dep. Ad-
Biznesit, 1 PB
nga
Dep.Gjermanisti
kes, | PB nga
Dep.
Infermierise, 2
PB nga
Dep.Matem-
Informatike
5| Zhillimi | A)Pergaditja per hapje 1e programit Msc ne Fakultet | A)Realizimiidy | 20 | Nevoj
2|1 Marketing Inovativ. Zhvillimi I studimit mbi nevojat | i studimeve te 22 | eper
kerkimit | e tregut te punes per marketier inovativ Ekonom | tregut per - mbesh
shkencor | B) Perpilimi I pyetsorve per studimin e nevojave te ik/Depa | nevojen per 20 | tetje
per tregut te punes per menaxher operacional te turizmit | rtamenti | marketies 23 | financ
nevojat e | dhe per aftesi ge kerkojne ge te zoterojne ato. l inovativ dhe lare
tregut te Turizmi | botimi ne per
punes t buletinin relizi
me shkencor , seria e min e
marketie shkencave studi
T ekonomike meve
inovativ B)Hartimi i te
dhe pyetsoreve dhe tregut
menaxhe realizimi 1
r anketimit me
operacio perfagsuesit e
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_f'/

nal te bizneseve
turizmit turistike ne
panairin e punes
2023 qe
organizoi FE
Té A) Zhvillimi dhe pjesmarrja me punim shkencore A) | A) Mbajtja me 20 | Mund
pérmirés | studenteve te Msc ne MTQ ne konferencen Fakultet | 6.10.2022 nga 22 | esi
ohet shkencore studentore 'Sfidat e zhvillimit Rajonal’ i Departamenti i - | botimi
profilii | B) pjesmairje me punim shkencor te studenteve Msc | Ekonom | turizmit ku kane | 20 | te
Masterit | ne MTQ ne konferncen shkencore ndermkombetare | ik/ referuar 1 student | 23 | punim
Shkenco | te USH 'Neé Perspectives on Global Education, Departa | nga Bachelori eve
roc Rescarch and Innovation" menti] | TU dhe 3 shkke
MTQ Admini | studenta nga Msc ncore
me strim- ne MTQ te
folus né Biznesit | B) Zhvilluar me studen
kérkimin , 277-28 Tetor 2022 teve
shkencor Departa | ku ka referuar 1
mentiI | student i Msc ne
Finance | MTQnga
S Dep. Turizmi
Konatbi
litetit/
Departa
menti [
Turizmi
1
B}
UNISH
— K
Projekt Organizim Konferences shkencore studentore Fakultet | 1 konference 20 | Nevoj
per i studentore, 4 22 | eper
realizimi Ekonom | referime nga - mbesh
nel ik/ Te studentet 20 | tetje
konferen tre 23 | financ
ce departa iare
mentet e nga
’ FE USH
Pjesemar Departa | 2 referime ne 20
rje ne mentii | konferenca me 22
konferen Turizmi | bashkeautor -
ca t pedagog dhe nje | 20
nderkom me student Msc | 23
betare
Publikim Departa | 3 publikime 21
ene menti [ | bashkeautor .1
revista Turizmi 2.
nderkom t 20
betare 22
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v
Fakultet | 3 publikime 29
i/Ekono | bashkeautor ( .0
i1 mik/De | njeri eshte me 3.
e partame | student) 20
ca nti 23
turizmit
ckonomi
ke |
b-Bashképunimet ndérinstitucionale dhe projektet
Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional
N | Institucioni Lloji i Fomra e Datae Fushae Detyra e paléve | Rezultate/
r | Bashképunu | Bashk&punim | zyrtarizimit nénshkrimit | bashképunim | dhe produkteve | Pérfityim
cs it (projekt/ té té it (té ct (né
bashkepunimi | bashképunim | Marréveshje pérmbledhura vlerw)
) it apo té s
projektit
(marréveshje
, 0se t€ tjera)
1 | Qendra Marréveshje | Marréveshje | 20.03.2023 | E Zhvillime te
Lincoln bashk&punimi pérgjithshme | trajnimeve te
pérbashkéta
2 | Qendra Marréveshje | Marréveshje | 29.03.2023 | E Zhvillime te
Burimore e bashképunimi pérgjithshme | trajnimeve/
Mjedisit
REC aktiviteteve te
pérbashkéta
3 | Drejtoria e Marréveshje | Marréveshje | 30.03.2023 | E Zhvillime te
Pérgjithshme | bashképunimi pérgjithshme | trajnimeve,
¢ Shérbimit konferenca dhe
t& Provés leksioneve té
pérbashkéta
4 | Ovidius Marréveshje | Marréveshje | 26.04.2023 | E Nxitja e
University of | bashké&punimi pérgjithshme | bashkepunimit
Costanca, ndérinstituciona
Romani ]
5 | Universitetii | Marréveshje | Marréveshje | 08.05.2023 | E Nxitja e
Salentos, bashképunimi pérgjithshme | bashkepunimis
ltaly / Aneks per ndérinstituciona
diplomen 1/ aplikim pér
dyshe diplomen dyshe
6 | Drejtoria e Marréveshje | Marréveshje | 24.07.2023 | E Nxitja e
Trashégimisé | bashképunimi pérgjithshme | bashkepunimit
Kulturore ndérinstituciona
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c-Informacion mbi kérkimin shkencor

Tabela nr. 4: Mbi projektet e kérkimit shkencor né té cilat USH ka aplikuar pér financim

a's
| aktiviteteve te I\:(f o \us
pérbashkéta B
2\
7 | Intituti i Marréveshje | Marréveshje | 30.08.2023 | E Zhvillimi i el }:‘EU&},\
Statistikave | bashképunimi pergjithshme | statistikave % -~,‘f-_’;_‘f‘:ia‘~'—\
zyrtare, -
perfshirja
néproceset
kerkimore
shkencore
2 | Universitetii | Marréveshje | Marréveshje | 29.08.2023 | E Nxitja e
Janinws bashképunimi pérgjithshme | bashkepunimit
ndérinstituciona
1
9 | Educans Marréveshje | Marréveshje | 12.12.2023 | E Nxitja e
University, bashképunimi pérgjithshme | bashkepunimit
Serbi ndérinstituciona
]

Praojekte té aplikuara pér financim
Nr | Emér Mbiemér Fakulteti Titulli i Projektit intitucioni
(Koordinator) Financues/Bashképunues
1 | Dr. Visar Dizdari Fakulteti i “Forcimi i kapaciteteve té Projekt i zbatuar nga FSHS -
Shkencave té | studentéve té shkencave sociale dhe | UT, né partneritet me FSHE -
Edukimit profesionistéve té shérbimeve USH dhe FSHE - UEL, dhe
sociale”. programin “Leave No One
Behind”, UNDP Albania.
Numri i projcktit 00126393,
2 | Prof. as. dr. Florian | Fakultcti i Vlerésimi i1 ndikimeve t€ ndérsjellta | Agjensia Kombétare ¢
Mandija Shkencave t8 | ndérmjet ndryshimeve klimaterike | Kérkimit Shkencor dhe
Natyrés dhe ndotjes s€ ajrit, mbi territorin ¢ | Inivacionit. Thirrja PKKZH
Shqipérisé-MJEDISI
3 | Dr. Aurora Dibra Fakulteti i Pér njé menaxhim dhe digjitalizim | Agjensia Kombétare e
Shkencave t& | mbi baza shkencore te Kérkimit Shkencor dhe
Natyrés biodiversitetit né Qarkun e Inivacioni. Thirrja PKKZH
Shkodrés.
4 | Dr. Julia Preka Fakulteti i Laboratori i Analizave té Agjensia Kombétare ¢
Shkencave t&€ | Ushgimeve Kérkimit Shkencor dhe
Natyrés Inivacioni. Thirrja PIKSH
5 | Dr. Lulzime Dhora | Fakulteti i Laboratori Klinik-Biokimik Agjensia Kombétare ¢
Shkencave té Kérkimit Shkencor dhe
Natyrés Inivacioni. Thirrja PIKSH
6 | Dr. Lulzime Dhora | Fakulteti i Pércaktimi i parametrave Universiteti i Shkodrés "Luigj
Shkencave t& | fiziologjike 1€ disa peshqve té Gurakugi"
Natyrés tregut né Ligenin e Shkodrés
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7 ] Dr.Nevila Bushati Fakulteti i Pércaktimi i parametrave fiziko- Universiteti 1 Shkodrés "Luigj
. l% Shkencave té | kimiké, biologjiké dhe Gurakugi”
- s - 5 ceq aamras . .
Q) Natyrés mikrobiologjiké i ujérave t&€ Lumit
N ne Buna
1'ss iﬁrﬁﬂas.dr. Marash Fakulteti i Fuqizimi i Organizatave té Rrjeti NATURA 2000 &
—] Rakaj Shkencave té | Shoqérisé Civile pér Mbrojtjen ¢ GreenAl:
Natyrés Mjedisit né Shqipéri
9 | Profas.dr. Marash | Fakulteti i Projekt i AARHUS Prespa Ohrid Nature Trust
Rakaj Shkencave té (PONT), Universiteti i
Natyrés Shkodrés "Luigj Gurakugi”
10 | Departamenti i Fakulteti i Innovative Models for Freshéater Programi Interreg IPA
Biologji-Kimisé Shkencave t¢ | Management in the Adnatic and ADRION i Bashkimit
Natyrés Ionian Region Europian
11 | Departamenti i Fakulteti i Strengthening Cooperation to Programi Interreg [PA
Biologji-Kimisé Shkencave té | support the development of trans- ADRION i1 Bashkimit
Natyrés boundary marine protected areas in | Europian
the Adriatic-lonian Region
12 | Departamenti i Fakulteti i Strengthen the conservation Programi Interreg IPA South
Biolog)i-Kimisé Shkencave té | measures of the éctLAnd KEy Adriatic i Bashkimit Europian
Natyrés priority habitatS
13 | Departamenti i Fakulteti i Education for Energy Efficiency Programi Interreg IPA South
Biologji-Kimisé Shkencave t& | (EFEE) Adriatic i Bashkimit Evuropian
i Natyrés
14 | Departamenti i Fakulteti i South Adriatic Metaland Programi Interreg IPA South
Biologji-Kimisé Shkencave t& Adriatic 1 Bashkimit Europian
Natyrés
15 | Dr. Edra Fresku Fakulteti i Laboratori i Elekiromagnetizmit Agjensia Kombétare e
Shkencave té Kérkimit Shkencor dhe
| Natyrés Inivacioni. Thirrja PIKSH
16 | Dr. Vilma Piroli Fakulteti i Evidentimi i folezimit, kapjes né Agjensia Kombétare ¢
Shkencave t& | mjetet e peshkimit dhe gjetjeve né | Kérkimit Shkencor dhe
Natyrés breg té breshkés kokémadhe Inivacioni. Thirrja PKKZH
{Caretta caretta) pérgjaté vijés
bregdetare midis grykéderdhjeve té
lumenjve Drin dhe Buna
(FOLEZIMI)
17 | Departamenti i Fakulteti i Connecting borders by boosting Programi Ndérkufitar IPA
Informatikés Shkencave té | skilled éorkforce and removing Shqipéri-Mali 1 Zi i Bashkimit
Natyrés disparities Europian
18 | Dr.Julian Kraja Fakulteti i Strengthening Healthcare Research | Albanian American
Shkencave t&¢ | Capacity of the Academic Staff, Development Foundation
Natyrés Doctoral and Master Students, and | (AADF) & IIE &Universiteti i
Nurse. 2023 Shkodrés "Luigj Gurakugi"
19 | Prof. dr. Artan Fakulteti i Leksiku historik i shqipes Universiteti i Shkodrés "Luigj
HAXHI Shkencave Gurakugi"
Shogérore
20 | Prof. dr. Artan Fakulteti i Gramatika e shqipes né shek. X1X | Universiteti i Shkodrés "Luigj
HAXHI Shkencave Gurakuqi"
Shoggérore
21 | Dr. Ermira ALIJA Fakulteti i Kontribut me vlerg né fushé té Universiteti i Shkodrés "Luigj
Shkencave albanologjis¢ "Kol¢é Thagi" Gurakugi"
Shogérore
22 | Dr. Anisa Kosteri Fakulteti i Tekst universitar: Kulturé gjuhe Universiteti i Shkodrés "Luigj
Shkencave dhe Shkrim akademik, 2023-2024. | Gurakugi"
Shogérore
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ks
23 | Profas.dr. Rrezarta | Fakulteti i Dy popuj njé kulturé, Armitje dhe Universiteti i Shkodﬁ‘" igj
Dragini Shkelfcave propozime. Gurakuqi" ; ﬂU 8 /‘Q\
Shoqérore SN, Y
24 | Prof. dr. Nertila Fakulteti i Edukimi &shté gelési i zhvillimit Ministraia e Arsimitdhe <" [V
Ljarj Shk Sportit. Thirrja pér ', >\~
jarja encave p jap e :
Shogérore ndérkombétarizimin " 5.4 7L 307,
25 | Prof. Dr. Blerta Fakulteti Hapja € masterit shkencor ne AADF & IIE & Universitetl i {1 Ey
Dragusha Ekonomik menaxhim shendetesor”, ne kvader | Shkodres "Luigj Gurakugi' |
te projektit READ, financuar nga
AADF
26 | Dr Kleida Heta Fakulteti “REUNITED — Real Estate and AADF & LIE & Universiteti i
Ekonomik University Toéard Expert Shkodres "Luigj Gurakugqi'
Diaspora”
27 | Elvisa Drishti, PhD | Fakulteti Fairéork Albania "Kushtet e punés | GIZ - Gjermani/Oxford
Ekonomik s& punétoréve t€ platformés né Internet Institute/Universiteti i
Shqipéri" Oksfordit
28 | Elvisa Drishti, PhD | Fakulteti Open Eestern Balkan Collaboratery | Institute of Public Policy -
Ekonomik on Online Platform éork: Serbia, Serbi; Qendra e Studimeve
Albania, and Bosnia & "Zora" - Bosnjé-Herzegoving
Herzegovina'
29 | Alba Berberi Fakulteti SCiDEV “Debati rinor pér modelin | Agjensia Kombétare e
Ekonomik e zhvillimit social dhe ekonomik t& | Kérkimit Shkencor dhe
Shqipérisé” Inivacioni. Thirrja PKKZH
30 | Dr. Alkida Hasaj Fakulteti Projekti ‘The EOE Albania 2023 — | Universitetet HOEEST dhe
Ekonomik Eindog On the Eorld project: HOGENT ne Gent, Belgjike
Internationalization and tourism
product development & marketing
of Shkodra region’
31 | Prof As.Dr. Fakulteti i ELISA: Inclusive Sustainable UE/Free Mediterranean,
{ Suzana Golemi Gjuhéve té Literary Intineraris the South University "Giuseppe,
Huaja Adriatic) Degennaro”/Regione Puglia
Dipartimento Turismo,
Economia Della Cultura,
Valorizzazione Del Tertritorio,
University of Montenegro,
! University of Tirana
32 | Departamenti Fakulteti i Biblioteké Digjitale e déshmive t&¢ | Universiteti i Shkodres "Luigj
Romanistikés Gjuhéve t& udhétaréve té huaj pérmes lundrimit | Gurakugqi'
Huaja
33 | Dalila Karakaci Fakulteti i Communicative and Brain-Based AADF & IIE & Universiteti 1
Gjuhéve té Learning through Literature: Pre- Shkodres "Luigj Gurakuqy'
Huaja service Teacher Training
34 | Prof As.Dr. Fakulteti i " Veshtrim ne trashegimine
Angjelina Shllaku Gjuhéve & shqiptare permes gjurmimeve dhe
Huaja perkthimeve studentore”.
35 | Departamenti i Fakulteti i "Eksplorim Gjuhésor né Shqipériné
Gjuhés Angleze Gjuhéve t& € Mesme dhe t€ Jugut mbi
Huaja 'Pérdorimin e gjuhés angleze né

kontekstin Shqiptar' - Mbledhje dhe
dokumentim i anglicizmave, fjaléve
té urta, shprehjeve, pérkthimeve né
gjuhén angleze né pikat kryesore
kulturorc/turistike t¢ Shqipérisé sé
Mesme dhe té Jugut”
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dezinformimit né céshtjet ¢ shtetit
dhe sé drejtés

36 Zamira Shkreli | Falkulteti i “Dom Ndoc Nikaj, rilindasi i
| o) Shkencave fundit”
N Shogérorc
Prof. as. dr. Scnada | Fakultcti i Politizimi dhc inkriminimi i Institutin Shqiptar i Mecdias
Reci Drejtésisé organizatave mediatike si shkaktar i

Financuar nga Ambasada e

610390-EPP-1-2019-1-AL-
EPPKA2-CBHE-SP — REACH

SHBA né Tirané
38 | Departamenti i 58 Fakulteti i Shkolla e I-ré e Verés, Rinia dhe e
Drejtés Drejtésisé ardhmja europian
Ndérkombétare dhe
Evropiane
39 | Departamenti i sé Fakulteti i “Pérmirésimi i zbatimit té
Drejtés Publike dhe | Drejtésisé legjislacionit pér ndihmén juridike
Penale falas, pérmes angazhimit t€ stafit
dhe studentéve té Fakultetit té
Drejtésisé”
40 | Prof. as. dr. Senada | Fakulteti i Telders Moot Court Competition in
Reci Drejtésisé International Laé 2023
41 | Dr. Albana Hadri Universiteti i | Edukim pér Median dhe Ambasada Amerikane dhe
Shkodrés Informacionin pér Mésuesit e Instituti Shqiptar i Medias
"Luigj ardhshém
Gurakugi”
42 | Dr. Aurora Dibra Universitetii | Improving REsearch capacities of | Programi Erastmus+ i
Shkodrés Albanian higher cducation Bashkimit Europian
"Luigj institutions in conservation and
Gurakugi" restoration of Cultural Heritage

43 | Dr. Fatjon Nurja Universitetii | Entrepreneurial skills for a Modern | Programi Erasmus+ i
Shkodrés Education in Albania, EntrAL; Bashkimit Europian
"Luigj 617886-EPP-1-2020-1-FI-
Gurakugi” EPPKA2-CBHE-SP
44 | Dr. Rina Muka Universiteti i | “Inclusive tertiary Education in Programi Erasmus+ i
Shkodrés Western Balkans — IDEA” Capacity | Bashkimit Europian
"Luigj — Development in pursuit of Equity
Gurakuqi” and Accessibility of HEIs in the
Western Balkans for Students &ith
Disabilities and/or Learning
Difficulties”; 618859~ EPP-1-2020-
L 1-AL-EPPKA2-CBHE-JP.
45 | Dr. Julian Kraja Universitetii | Strengthening capacities and digital | Programi Erasmus+ i

Shkodrés
"Luigj
Gurakugi”

competences in biomedical
education through
internationalization at home —
BIOSINT - Project number:
101082863

Bashkimit Europian
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Dr. Eranda Halluni

Universiteti i

MOOC-based micro-credentials for

Programi Erasmus+ i

Shkodrés teacher professional development Bashkimit Europian
"Luigj CRED4TEACH - Project number
Gurakugi" 101082858
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Dr. Nora Deda

Universiteti i

SHAPE "Sport, Health and People:

Programi Erasmyi§t i 4’%\[

[P

Sustainable Smart Solutions in the
Western Balkan”; Project:
101082938 — SMART —
ERASMUS-EDU-2022-CBHE

Shkodrés A Western Balkan University Bashkimit Euro?i_:%_m'-'j < 7
"Luigj Network" i3 et
Gurakugi" e A /E/
48 | Dr. Aurora Dibra Universiteti i | E-le. GAN.T.S, "E-Learning Programi Erasmus+ i’ ‘.'f},{ / 3-,1.!'56%\'
Shkodrés Gamified and Networked Training | Bashkimit Europian ™ /-, " el
"Luigj for Startupper” R
Gurakugi”
49 | Dr. Ylvije Kraja Universitetii | SMART “Innovation Centres for Programi Erasmusti
Shkodrés the Development of Innovative and | Bashkimit Eurcpian
"Luigj Entrepreneurial Thinking to
Gurakugi" Facilitate the Development of

50

Dr. Brikené Dionizi

Universiteti i

“U-SIA University to Society

Programi Erasmus+ i

Troshani

Shkodrés
"Luigj
Gurakuqi"

Shkodrés Innomediaries in Albania: Bashkimit Europian
“Luigj
Gurakugi”
51 | Dr. Brikené Dionizi | Universitetii | WU2-SIA, University to Society Programi Erasmus+ i
Shkodrés Collaborations for Inclusive Digital | Bashkimit Europian
"Luigj Transformation in the Western
Gurakuqi" Balkans, Erasmus+ CBHE project,
https://u2sid.alhome
§2 | Dr. Mario Curcija Universiteti i | Sustainable University - Enterprise | Programi Erasmus+ i
Shkodrés Cooperation for Improving Bashkimit Europian
"Luigj Graduate Employability
Gurakugqi" {SUCCESS). 618975-EPP-1-2020-
1-BA-EPPKA2-CBHE-JP; (01-230-
1/2020
53 | Prof. dr.Asjeta Universiteti i | “Reforming doctoral studies in Programi Erasmus+ i

Montenegro and Albania — good
practice paradigm”™ MARDS,
598465-EPP-1-2018-1-ME-
EPPKA2-CBHE-SP (2018 - 2479/
001-001}

{ Bashkimit Europian

ii.Lidhja e kérkimit shkencor me mésimdhénien

Laboratoret e ngritura né kuadér té projekteve i kané shérbyer forcimit té shprehive praktike té
studentéve dhe stafit pér punén kérkimore. Marrja dhe pérpunimi i rezultateve bazuar né
metodologji té avancuara dhe duke perdorur teknologjing i ka shérbyer gjithashtu inovacionit
gjaté mésimdhénies.

Projektet kérkimore t€ cilat kané rezultuar me hapjen € programeve t€ reja té€ studimit, Zhvillim
programesh t€ acancuara né bashképunim me Universitetin ¢ Le Marche, Ancona, Itali si dhe

Programi i Ciklit té treté té studimit, "Doktoraturé né Ekonomi dhe Turizem t€ qéndrueshém"
(MARDS).
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ktet né fushén e kérkimit shkencor

ela nr. 5: Aktivitetet e kérkimit shkencor té realizuara

N | Aktiviteti Kérkimor Shkencor Fakulteti | Partnerét | Data/Ve | Vlera Produkti

I | Konferenca 1 Workshop ndi (Proccedin
(Kombétare/Ndérko | g Book,
mbétare) ISBN/

Revisté)

1 | Konfcrenca Universitet | 27-28 Konferencé si | Proceedings
ndérkombétare “Neé i Shkodrés Néntor | njé platformé | of the
Perspectives on “Luig) 2022 rrjetézimi Internationa
Global Education, Gurakuqi” strategjik I Scientific
Research And mblodhi Conference
innovation” s€bashku “Neg

shkencétaré Perspectives
nga rajoni on Global
dhe mé gjéré | Education,
pér té Research
prezantuar and
rezultatet e Innovation”,
tyre October
shkencore 27th-28th,
dhe shpalosur | 2022,
perspektivat ¢ | Shkodér,
reja né Albania,
edukim, University
kérkim dhe of Shkodra
inovacion. “Luigj
Gurakuqi”,
Shkoder,
Albania
(2023).
ISBN
9789928473
| i 653
2 | Konferenca “Arritje t& | Universitet 07 Mars | Kjo
| punés shkencore né it 2023 konferencé
Universiletin e Shkedrés shpalosi
Shkodrés “Luigj "Luigj punén ¢
Gurakuqi” Gurakuq” realizuar dhe
rezultatet ¢
. pedagogéve
té
Universitetit
1€ Shkodrés
"Luigj
Gurakugqi” né
fusha té tilla
si Ekonomi,
Matematiké,
i Gjuhé té
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5-th International
Conference
“Achievements and
challenges of social
éork profession”

Huaja,
Drejtési etj.

Fakulteti i
Shkencave
té
Edukimit

Departame
nti 1
Psikologjis
é dhe Punés
Sociale, té
Universiteti
tté
Shkodrés
“Luigj
Gurakuqi”,
Departame
nti i “Punés
Sociale dhe
Politikés

| Sociale™ té

Universiteti
t té Tiranés,
Departame
nti i
“Shkencave
Shogérore™
té
Universiteti
tté
Elbasanit
“Aleksandé
r Xhuvani”
dhe né
parineritet
me
Shogatén
Kombétare
té
Punonjésve

| Socialé dhe

Urdhrin e

| Punonjésve

Socialé né
Republikén
e
Shqipérisé.

31 Maj
2023

Konferenca
fokusohej né
shtyllat
kryesore té
edukimit,
kérkimit dhe
praktikés né
punén
sociale.
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Workshop
“Hartimi,
pérgatitja
dhe vénia
né zbatim ¢
programit té
rité
studimit
Bachelor né
"Gjuhé té
Huaja pér
fushén e
Turizmit"

Fakultetii | AUF
Gjuhéve té |

Huaja

| shtator

2022-
|
| qershor
| 2023

Jané realizuar
disa
Workshope
né kuadér té
zbatimit té
projektit t&
financuar nga
AUF:
Hartimi,
pérgatitja dhe
véma né
zbatim ¢
programit t&
ri t& studimit
Bachelor né
"Gjuhé té
Huaja pér
fushén ¢
Turizmit" dhe
ka patur si
qéllim
pérftimin nga
ekspertiza
franceze né
ecuring € njé
projckti dhe
zhvillimit té
njé kulture
bashképunimi
universitet-
biznes,
hartimin ¢
kurrikulave
universitare
té orientuara
drejt
profesioneve;
promovimin
¢ formimeve
multidisiplina
te né
pérgjithési
dhe atyre né
gjuhé té huaja
né veganti;
pérmirésimin
e aftésive té
pedagogéve
né hartimin e
kurrikutave té
reja,
paragitjen e
planit
mésimor,
hartimin/zhwvi

N/A

53




NIA

Mundésité
qé ofron
gjuha
frénge

Fakulteti i
Gjuhéve té
Huaja

Gjimnazi
"Oso
Kuka"

7%
' shiator

llimin e
disiplinave té
reja né
pérshtatje me
perspektivén
profesionale
dhe
anasjelltas,
praktikén
profcsionalc;
intensifikimin
€
marrédhéniev
€ universitet-
boté e
biznesit; etj

2022

Me rastin e
Dités
Evropiane té
Gjuhéve, 27
shtator 2022,
u organizua
Forumi «
Mundésité qé
ofron gjuha
frénge » ku
studentét e
programit t&
studimit
Gjuhé
Frénge,
Departamenti
i
Romanistikés
dhe nxénésit
e Seksionit
dygjuhésh,
Gjimanazi «
Oso Kuka »
sollén
eksperiencat
¢ tyre nga
stazhet e
ofruara nga
Agjensia
Universitare
e
Frankofonisé
, anétar i sé
cilés éshité
dhe
Universiteti i
Shkodrés) si
dhe nga
Ambasada




ﬂ(
s ol ey
JAIN e§ ’
“""‘-h-u_-.-/

Franceze né

Shqipéri.
Fakulteti i 11 tetor | Me datén 11
Gjuhéve té 2022 tetor 2022,
Huaja Agjensia

55

Universitare
c
Frankofonisg,
pérfaqésuar
nga ekipi i
Zyrés pér
Evropén
Qendrore dhe
Lindore
vizituan
Universitetin
¢ Shkodrés si
anétar i kétij
rrjeti botéror
té
universiteteve
frankofone. T
akimiu
zhvillua né
mjediset e
Fakultetit té
Gjuhéve té
Huaja, i cili
ka njé
bashképunim
1€ frytshém
me kété
Agjensi, me
pjesémarrjen
¢ pedagogéve
dhe
pérfagésuesv
e t& Zyrés sé
Kurrikulave,
Zyrés sé
Marédhéniev
e me Jashté,
Zyrés sé
projekteve,
Instituteve
kérkimore-
shkencore,
Zyrés sé
Financave ctj.
Ishte i
pranishém
z.Muhamet
Ketata,
drejtor i
Agjensisé




“Interesi i
didaktikés
s€ gjuhegs
frénge ndaj
t& folurit té&
té rinjve”

Fakulteti i
Gjuhéve t&
Huaja
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Universitare
té
Frankofonisé
pér Evropén
Qendrore dhe

Lindore, i cili _'

paragiti
strategjiné e
re t& kétjj
institucioni
né ndihme té
univetsiteteve
anétare,
bazuar né
sigurimin ¢
cilésisé,
zhvillimin e
kérkimit
shkencor,
administrimin
[
universiteteve

»
transformimi
n dixhital,
baraziné
gjinore.

Me rastin ¢
Dités
Ndérkombéta
re t& Mésuesit
té Gjuhés
frénge u
zhvillua
lesksioni i
hapur me

| temé
| “Interesi 1

didaktikés s&
gjuhés frénge
ndaj té folurit
té & rinjve”,
me referucse
Prof. asoc.
Dr. Dhurata
Hoxha.
Studenté dhe
nxénés té
seksionit

[ |




dygjuhésh,
pedagogé
dhe mésues té
sistemit para-
universitar u
njohén me
domosdoshm
€riné ¢
pérfshirjes s¢
fenomenceve
té
variacioneve
gjuhésore né
mésimdhénic
n e gjuhés
frénge, duke
sjellé
shembuyj té
pérvojés
pozitive me
studentét e
gjuhés fiénge
gjaté
praktikés
profesionale,
Nd&rveprimi
me publikun
nxitl
diskutime
duke sjellé
edhe pérvoja
personale té
té rinjve né
pérdorimin e
varianteve
gjuhésore té
fréngjishtes.

Fakulteti i
Gjuhéve &
Huaja
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9 | N/A a Fotoreporta | Fakulteti i "] 23 janar | Mé 23 janar /4/'
| | zh Gjuhéve té 2023 2023 u ; 0??

"Fotoreport | Huaja organizua njr_,;_ &
eri né kohén atelie :

e duhur, né edukimi pér/ :
vendin fotorepottazh’, | -
dubur” in frymézuar
nga ekspozita
e Michel
Setboun
“Fotoreporter
1 né kohén e
duhur, né
vendin
duhur”, ku
shfagen
imazhe té
Shqipérisé sé
viteve 1980
deri né vitin
‘ 1991, me
rrézimin ¢
sistemit dhe
ngjarjet €
lidhura me t&.
Studentét ¢
| programit
Bachelor né
gjuhé frénge
sé bashku me
nxénésit e
seksionit
dygjuhésh té
udhéhequr
nga Profas.dr
Dhurata
Hoxha dhe
Mésuese
Edvalda Kugi
ndértuan njé
fotoreportazh
qé reflekton
kohén ¢
problematikat
, duke nxitur

' njékohésisht

edhe analizén
| e ngjarjeve e
mendimin

| kritik.

0

D

L1l 5
-

.
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I'Ng gjurmét
; franceze né
{ Shkodér

]

Fakulteti i
Gjuhéve té
Huaja

9 mars
2023

Me daté 9
mars 2023 né
bashképunim
me
Bibliotekén e
Universitetit
té Shkodrés u
organizua
takimi « N&
gjurmeét
franceze né
Shkodér ».

Sallon
lctrar:
Annie
Ernaux,
Cmimi
Nobel né
Letérsi
2022

F. i
Gjuhéve té
Huaja

Aleanca
Franceze ¢
Shkodrés

| 13 mars

2023

Me daté 13
mars 2023 u
organizua
salloni letrar:
Annie
Ernaux,
Cmimi Nobel
né Letérsi
2022,

—

Fakulteti i
Gjuhéve t&
Huaja

Ambasada
Austriake

17 tetor
2022

ME dt.
17.10.2022,
né
bashk&punim
me
Ambasadén
Austriake né
Tirané, éshté
organizuar
aktivitet
leximi me
pjeséve té
pérkthyera
nga studentét
€
Gjermanistik
¢s ¢ autores
Luna Al-
Mousli.

Fakulteti i
Gjuhéve té
Huaja

59

BUSH

19 tetor
2022

MEé dt.
19.10.2022
né
bashképunim
me BUSH u
organizua
aktiviteti me
autoren Luna
Al-Mousli.
(WB)




I Fakulteti i
| Gjuhéve t&
Huaja

Ambasada
Austriake

Studim i

| librit "Die

Kénigin
schéeigt”

Fakulteti i
Gjuhéve té
Huaja

Ambasada
Austriake

16
dhjetor
2022

Mé dt.
16.12.2022
né

i
bashképunim || 5

me
Ambasadén
Austriake,
pérfagésuar
nga lektorja
austriake
Karoline
Kuttner
(OaD), me
Ambasadén
Gjermane,
pérfagésuar
nga lektorja
gjermance
Katharina
Franz
(DAAD), me
Institutit
Géte, me
AIEX dhe me
Dimak. Dita
¢ Informimit
"Studieren in
Osterreich”
und
"Studieren in
Deutschland"
mit).

29
gershor
[ 2023

ME. dt
29.6.2023 né
bashképunim

| me

Ambasadén
Austriake
autorja Laura
Freudenthaler
,ecila
prezantoi
pjesé té
pérkthyera té
librit "Die
Kdnigin
schéeigt”.
Aktiviteti u
organizua né
ambjentet e
Qendrés
Rinore
ARKA né
Shkodér, né
bashképunim




me kété

gendér,
Studentét e
gjermanistiké
s 1 péreollén
pérpara té
ftuarve pjesé
té librit.
1 Markimi F. Fondacioni | 26 prill | U realizua
[ fizik, digital | Ekonomik | n 2023 markimi
dhe pastrimi Partneritetit fizik, digital
1 intinerarit pér dhe pastrimi i
Ura e Dejés Zhvillim intinerarit
-Kalajae Ura e Dejés -
Danjés Kalaja e
Danjés.
|1 Leksioni i Fakulteti 13 Prill | Réndésiae
7 hapur me Ekonomik 2023 zhvillimit te
temén: turizmit
"Turizmi muzikor né
muzikoré qytetin €
dhe holistik Shkodrés dhe
dhe né Shqipéri,
Shkodra'. duke e paré
muziken jo
velém si
aktivitete
turiztik
kulturor,
argétues, por
si terapi
ndikuese né
shéndctin ¢
o njeriut.
1 Leksioni i Fakulteti. Universiteli | 16 Mars | Leksioni
8 hapur Ekonomik |1 2023 kishte né
“Teoria Shkencave fokus ¢éshtje
bashkékoho té té teorisé
re e kulturés Aplikuara bashkékohore
- 1de té té kulturés.
modeme Vidzemes, Studiuesja,
dhe trende Letoni PhD Leva
dixhitale” Gintere,
demostroi
réndésiné e
krijimtarisé
né arsimin
bashkékohor
pér té
siguruar
inovacion
dhe mendim

té thelluar.

61




Pérgatitja e
paketave
dhe
produkteve
turistike né
fushén e
turizmit

Fakulteti
Ekonomik

[

Do great
things I'V

Fakulteti
Ekonomik

Universiteti
HoWest
dhe
HoGent,
Belgjiké

20-22
Mars
2023

39 studenté
belg té
turizmit dhe
21 studenté té
ciklit t& paré
dhe t& dyté t&
programeve
té studimit té
Departamenti
t t¢ Turizmit
té Fakulteti
Ekonomik u
pérfshing.

e

AN

Leksioni i
hapur
“Evenli si
mjet
promociona
i
destinacioni
t dhe pjesé e
eksperience
5sé
vizitorve”

Fakulteti
Ekonomik

Universiteti
i
Shkencave
té
Aplikuara
té
Vidzemes,
Letoni

6 Shkurt
2023

200 studenté
viti i Paré
Financé, viti i
dyté
Administrim
Biznes dhe
viti i paré
Turizem
moren pjese
per te sjellé
produkte
inovative dhe
ményra
inovative
promovimi t&
produkteve.

8 Maj
2023

Leksioni i
mbajtur nga
Prof. Hlgvars
Abaols kishte
né fokus
vlerésimin ¢
organizimit &
ngjarjeve jo
vetém si
pjesé e
eksperiencés
s€ vizitoréve,
por edhe si
njé mjet
promovimi i
destinacionit
turistik.

&2




Y

Leksion [
hapur
"Model
inovativ i
hoteleve"

[

Konferencé
Studentore " Sfidat e
zhvillimit rajonal

Fakulteti
Ekonomik

| Fakulteti
Ekonomik

Komunen
Sauris, Itali

7 qeshor
2023

Dhjetor
2022

Dr. Fabiana
Gorassini
prezantoi
para
studentéve t¢é
FEt njé
model
inovativ té
hoteleve té
shperndara q¢
bén té
mundur
vénien né
shérbim té
zhvillimit té
turizmit
bujtinat ¢
zonave rurale
me njé sistemn
té vetém
menaxhimi,
duke shtuar
né kété
ményré
kapacitetet
pritése nc até
ZOneé,

Kjo
konferencé
vijen né
vazhdén e
workshopit
vjetor té
organizuar
gjaté 10
vileve t&
fundit né FE
me
pezantimet e
temave mé té
mira té
studentéve té
diplomuar né
nivel master.
Kété vitu
konceptua né&
formén e njé
konference.

Trajnim pér
pedagogét "
Help
students
thrive"

Fakulteti
Ekonomik

Southeaster
n
University,
Florida

23 Maj
2023

Ky trajnim u
zhvillua nga
3 pedagogé té
ardhur nga
Southeastern
University,
Florida.
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Moren pjese

pedagogé nga
té gjitha
fakultetet e
tjera té
UNISHK.
2 Leksion i Fakulteti Instituti 23 Mars | Profesor Reis
5 hapur " Ekonomik | Kanadezi | 2023 Mulita nga
Inclusive Teknologjis Instituti
digital é Kanadez i
education Teknologjisé
for circular me t& cilin
economy” FE ka njé
marréveshje
bashkepunimi
, mbajti nje
leksion té&
hapur mbi
ekonominé
qarkulluese.
Morén pjesé
studenté dhe
pedagoge te
FE.
2 Leksion i Fakulteti Banka e 24 Mars
6 hapur " Ekonomik | Shqiperise | 2023
Climate
risks in
Albania and
their
relevanceto
the central
Bank" o )
2 “Réndésia e | Fakulteti i | Fakultetii 6 Prill
7 praktikave Shkencave | Gjuhéveté | 2023
profesionale | Shogérore | Huaja,
né sektorin Universiteti
e gjuhéve té I Shkodrés
huaja t& “Luigj
aplikuara” Gurakugi"
me
prezantimin
“Roli |
Praktikavc
profesionale
né formimin
¢ guidave
turistike”,
2 “Kontributi | Fakulteti i 6
8 yt mbi Shkencave Qcrshor
qéndrueshm | Shogérore 2023
ériné—Tie
bén
ndryshimin
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NER " me
- =5 prezantimin
A%/ J “Si i
= {f: / mbajmé
n O('_) ujérat ¢
N pastra"
S = ol “Standartet | F. i Tetor
9 e Shkencave 2023
destinacioni | Shogérore
t turistik pér
zhvillimin ¢
qéndrueshé
m té
turizmit
lokal®, me
temén:
“Potencialet
¢ zhvillimit
té
destinacion
eve (€
géndrueshm
et
Turizmit né
Veri té
B Shgqipérisé
13 | N/A “Guida Fakulteti i | AARHUS, | Maj
0 natyrorec né | Shkencave | PONT 2023
Parkun Shogérore | PRESPA
Kombétar t& OHRID
Alpeve té NATURE
Shqipérisé”, TRUST,
Well Point
association
dhe
Universiteti
i Shkodrés
"Luigj
Gurakugi”
3 | “Kundrime Fakulteti i | Departame | 21
1 | gjuhésore™ né kuadér Shkencave | ntii Shkurt
té Dités Shoqérore | Letérsisé 2023
Ndérkombétare té
Gjuhés Amfare.
3 | Konferenca shkencore Fakulteti 1 | Departame | 19 Maj
2 | kombétare“Pasqyrat e Shkencave | ntii 2023
njé gyteti” (Shkodra Shogérore | Letérsisé,
né veprén e Koliqit) Teatri
Migjeni
3 | Konferencé Fakulteti i | Universiteti | 29 Mars | Sillet ne
3 | pérkujtimore “Peter Shkencave | “L. 2023 kujtesé njé
Bartl {In Memoriam) Shogérore | Gurakugi”, prej
1938-2022” Fakulteti i albanologéve
Shkencave té huaj, qé 1
gt Shoggérore, kushtoi
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e

W

"Probleme & reja t&
albanologjisé né
kohén e sotme”

"Budi i shekujve"

-]

“Probleme té reja té
albanologjisé né
kohén e sotme™

N/A

Al :
Provinca vémendje té l,{[” G St
Franceskan vecanté x>\ ¥ |
e Shqipérisé e ".j},C,J'} ‘?"Q%,:-'_' ',
shgiptaréve. | 37 N7 o
NEy{5 o
s e P -
Fakulteti 1 | Akademia | 25-26 | Né kété Libri4 /77d ?J'E,/
Shkencave | e Maj aktivitet ub& | Abstrakteve
Shogérore | Shkencave | 2023 rishkrimi i pér
/QSA té historisé sé konferencén
Shqipérisé | marrédhenicy | "Probleme
¢ té shtetit & reja &
komunist me | albanologjis
komunitetin € né kohén e |
fetar katolik | sotme" (né
proces
_ botimi)
Fakulteti i | Provinca 21 “Budi 1 Libri i
Shkencave | Frangeskan | dhjetor | shekujve” Abstrakteve
Shogérore | e 2022 ishte pér
IQSA konferenca konferencén
qé uzhvillua | “Budii
me rastin e shekujve”
400-vjetorit (né proces
té vdekjes sé | botimi)
Pjetér Budit
duke e sjellé
cdhe njé heré
né kujtesé
keté figuré qe
u quajt gur
| themeli né
| kulturén
shgiptare. | -
Fakulteti i | Akademia | 25-26 | Kjo Libri i
Shkencave | e maj konferencé Abstrakteve
Shogérore | shkencave | 2023 ishte njé pér
fQSA veprimtari e | konferencén
dy “Probleme
institucioneve | té reja té
qé albanologjis
historikisht € | € né€ kohén e
kané pasur sotme”
dhe ¢ kané ISBN: 978-
prioritet 9928-339-
albanologjiné | 96-6
dhe ndihen
gjithnjé né
pérgjegjési

[+

para sfidave
té reja.




N\

“Kold Thagi - shtetari

3: Fakulteti i | Fakultetil | 23 Evidentimii | Librii
7 | poet” Shkencave | Ekonomik | qershor | vlerave njé Abstrakteve
j U Shogérore | dhe 2023 prej autoréve | pér
&/ /QSA Fakulteti I te vlerésuar konferencén
1A Drejtésisé me té drejté | “Kolé Thagi
[t nga opinioni | - shtetari
publik dhe poet” (né
nga mendimi | proces
kritil i botimi)
. specializuar,
3 | “Ditét ¢ Mjedés” F.i Qendra 19 Kjo Libri i
8 Shkencave | muzeore néntor konferencé Abstrakteve
Shogérore/ | “Ndre 2022 nxorri né pah | pér
QSA Mjeda” vlerat ¢ konferencén
Kukél Mjedés dhe “Ditét ¢
veprés sé tij, | Mjedés” (né
proces
| botimi)
3 | Konferencé F.i Akademia 15 Pérmes késaj | Librii
9 | Shkencore Shkencave | e dhjetor | konference Abstrakteve
Ndéruniversitare Shoqérore/ | Shkencave | 2023 synohej té pér
" Arbéreshi Shkodran QSA té sillet né Konferencé
Leonardo de Martino" Shqipérisé, vémendje Shkencore
Provinca kontributi i Ndérunivers
Franceskan arbéreshit itare
e, Njésia franceskan "Arbéreshi
pér Leonardo de | Shkodran
Arbéreshét, Martino qé Leonardo de
Arvanitét, jetoi mes dy Martino”
Arbneshét botéve dhe la | (né proces
pas vepra gé | botimi)
kéndoi né dy
gjuhé.
4 “Procedurat | Fakultetii | Departame | 17-18 Akredituar
0 klinike pér | Shkencave | ntii Dhjetor | me 12 kredite
kujdes té té Natyrés | Lendeve 2022 nga Agjencia
sigurté né Paraklinike e Sigurimit té
plagét e né Cilésise sé
pacientit” Bashképuni Kujdesit
mme Shéndetésor
Shogaten dhe Shoqéror
Kombetare AS.CK.
te
Fiziotcrapis
teve.
4 “Udhézimet | Fakultetii | Departame | 30-31 Akredituar
1 kryesore pér | Shkencave | ntii Maj me 12 kredite
| kryerjen e t€ Natyrés | Lendeve 2023 nga Agjencia
kérkimit Paraklinike e Sigurimit t&
shkencoré né Cilésisé sé
tek Bashképuni Kujdesit
profesionist m me Shéndetésor
&t ¢ kujdesit Organizatc dhec Shoqéror
shéndetésor n Shqiptare AS.CK.
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té Urdhérit

o &

l'.nlﬁ.l

Konferencé
Studentore "Dita e
mjedisit"

t& Maltés.
Fakulteti 1
Shkencave
t€ Natyrés
Leksion i F.i Universiteti |
hapur né Shkencave | ti
fushén e té Natyrés | Shkencave
ICT té
Aplikuara
Vidzeme

5
Qershor
2023

15-19
Maj
2023

| Studentét

sollén fakte,
analiza,
sugjerime
dhc
rekomandime
duke
pérejellé
mesazhe té
vlefshme pér
departamenti

| ndhe
| universitetin

né
pérgjithési,
dhe duke
rritur
detyrimin pér
perfshirjen e
tyre né
platformat
kérkuese
kérkimore
shkencore té
stafit
akademik.

Akademikét
Kaspars Osis,
Janis Bik3e
dhe Andris
Lapans
trajtuan

| rezultzatet e

kérkimeve té
tyre né
fushén ¢ ICT




Leksion i
hapur
“Eater
springs as a
resource for
tourism dhe
Bussines
travels"

F.i
Shkencave
té Natyrés

]

Universiteti
t1i Vidzeme

18 maj
2023

Lcksioni u
mbajt nga
prof Janes
Bikse dhe
kishte né
fokus
mjediset
natyrore dhe
diversitetin e
tyre, vicrat
dhe
shfrytézimin
né aspektin
ekonomik e
turistik, vlerat
né
biodiversitet
si dhe
mundé&siné e
menaxhimit
té€ drejté té
tyrc.
Studentét u
shprehén
mjaft té
intercsuar
dhe diskutuan

| hapur pér

¢éshtjet e
trajtuara por
edhe jashté
tyre. Mé tej u
vijua me
diskutimet né
lidhje me
mundésiné e
shkémbimit
té
eksperiencav
e dhe
njohurive
mes
studentéve si
dhe stafeve
akademike té
dy
Universitetev
¢ fona.




iv. Infrastruktura né shérbim té kérkimit shkencor

Tabela nr.6: Mbi infrastrukturén e kérkimit shkencor 2,

Njésia Kryesore

Infrastruktura
(Biblioteka/Laboratore/...)

Mbéshtet Mésimdhénicn apo/dhe Kérkimin
Shkencor

F. 1 Shkencave té
Natyrés

Klinika e Fizioterapise

Mesimdhénien + Kérkimin

Laboratori I Analizes
Ushgimore

Mesimdhénien + Kérkimin (né proces pérfundimi)

Laboratori klinik Biokimik

Mesimdhénien + Kérkimin {n€ proces pérfundimi)

Laboratori Reach

Mesimdhénien + Kérkimin (né proces pérfundimi)

F. i Shkencave té
Edukimit

Laboratoti T@sk

Mesimdhénien

Laborartori LTEV

Mesimdhénien

Laboratori IDEA

Mésimdhénien pér studentét me aftési té kufizuar

F. Ekonomik

1. Njesi didaktike (Salla té
medha leksionesh (404 dhe
504), Salla pér
seminared401,402,403,501,502,5
03,201,202)

Mesimdhénien

2. Ambjentc zyrash (6 ambicnte
zyre pér stafin akademik, 2 pér
punonjésit ndihmés akademik
(nje sekretari ne katin e katert
dhe nje per punonjesit e
sherbimit ne katin e peste te
godines se FE-se)

Kérkimin Shkencor

3. Laboratore (1 laborator USIA
ne katin e peste te godines se
FE-sc)

Mésimdhénien + Kérkimin

4. Njesi didaktike (Salle t&
medhe leksionesh (104), Salla
pér seminare 102,103)

Mésimdhénien

5. Ambjente zyrash (5 ambiente
zyre pér stafin akademik)

Kérkimin Shkencor

6. Laboratore (laboratore sallat
203 dhe 204)

Mésimdhénien + Kérkimin

7. Laborator pér programin e
doktoraturés

Meésimdhénien + Kérkimin
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[ i Shkclﬁ;.cavc Laborator i Doktoraturés Mésimdhénien + Kérkimin
A Shoqgérore (salla202) prané QSA

Njésité didaktike (Salla té Mésimdhénien
médha Icksionesh (A2, 306),
Salla pér seminare)

| ambient zyre pér stafin Kérkimin Shkencor
akademik, | pér punonjésit
ndihmés akademik prané dep té
Gjeografisé

Laboratorét { 1 laborator GIS Mésimdhénien + Kérkimin
dhe 1 laborator Hartografi e
Gjeologji) prané dep t&

Gjeografisé

Biblioteka e Departamentit t& Kérkimin Shkencor
Gjeografisé

Salla 201 e pajisur me Mésimdhénien + Kérkimin

kompjutera; Salla té médha
leksionesh e seminaresh: A2,
208; Salla pér seminare: 206
prané dep té€ Gjuhés

d-Té dhéna mbi programet e studimit
i-Programet e studimit né USH
Gjaté vitit akademik 2022-2023 Universiteti 1 Shkodrés ka ofruar 69 programe studimi:

» 29 programe studimi té nivelit Bachelor,
* 20 programe studimi Master Profesional,
* 14 programe studimi Master Shkencor,

» 3 programe me karakter profesional,

* | program t€ integruar té ciklit t& dyté,

» 2 programe studimi Doktoraturé.

Ndér programet e lartpérmendura, nénté programe jané té reja:

« Bachelor né “ Gjeografi dhe Zhvillim Territori”,

* Bachelor né ” Biologji- Kimi “né Gjuhén Angleze,

* Bachelor n€ “Informatiké” né Gjuhén Angleze,

» Program studimi me karakter profesional *“ Specialist i Larté Elektrik “,
» Master profesional né “ Mésues i Artit Pamor”,

* Master profesional n€ “ Mésues Muzike”,

» Master profesional né “ Zhvillim programesh t€ avancuara”,
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Master i Shkencave n€ “ Studime € historis€ dhe kulturés shqiptare”,

(’.«\{\5
SO

» Doktoraturé né *“ Ekonomi dhe turizém té qéndrueshém. Igf(,; /\
23\
Tabela nr. 7: Mbi programet e studimit. \‘ },9
Mbi programet e studimit. )
Fakulteti | Departa | Progra | Progra | Ciklii | Aktiv/ | Akredi | Nr.Akt | Studi
menti mi i me Progr | Pasiv | tuar i/Data | m
Studimi | ndérsip | amit | /Mbyll | (PO/JO | e tregu
t linore té ur , nése mirati
/té Studi po, mit
pérbash | mit nr.daté | hapjes
kéta/ q¢ vendim | (ose né
ofrojné i bordi | proges
formim pér nése
pér té akredit | ka)
treté imin)
(nése
ka) =l
FAKUL | Departa | Bachelor Ciklii | Aktiv | Né VKM
TETII mentii | né Paré proces | Nr.150
SHKEN | Biologji | “Biologj akrediti | prot.,
CAVE - Kimisé |i— mi daté
TE Kimi” 18.04.1
NATYR 957
ES Bachelor Ciklii | Aktiv Urdhér
né Paré Nr.578,
“Biologj daté
i 04.10.2
| Kimi” 022
né
| gjuhén
angleze
Master i Ciklii | Aktiv VKM
Shkenca Dyté Nr.
ve né 1162,
“Biologj daté
1 25.11.2
Mjedisor 009
e”
Master Aktiv VKM
Profesio Nr.
nal né 1291,
“Meésues daté
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I
T
T

[

iné 24.09.2
Biologji 008
— Kimi”
Dep. i Bachelor Ciklii | Aktiv Shkrese
Léndéve | né Paré MASh
Klinike | “Infermi Nr.,
erie 784/1
Pérgjiths prot,
hme” daté
05.06.2
| [ 001
Dep.i | Bachelor | Ciklii | Aktiv Shkrese
Léndéve | né | Paré MASh
Parakli | “Infermi Nr,
nike eri 3955
(Mami)” prot,
daté
01.06.2
B 007
Bachelor Cikli i | Aktiv Shkresé
né Paré MASh
Fiziotera Nr.
pi 3954
prot.
daté
01.06.2
007
Master Ciklii | Aktiv Urdhér
Profesio Dyté Nr.
nal né 503,
“Psikolo daté
gji 18.10.2
Shéndeti 012
Fizikés | Bachelor Ciklii | Aktiv Vendi
né Paré m Nr
Fiziké 4/11
Ministr
it, daté
15.01.1
999
Master Ciklii | Aktiv VKM
Profesio Dyté Nr.
nal ng 1291,
“Mésues daté
iné
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Matemnat 24.09.2 £7.%
iké - 008 [
Fiziké” itk (
Program Aktiv VKM . N
studimi 21'.5159, Ry :E"F_ ! Sﬁ;’\'.
me até SETTY W)
karakter 27.07.2 ' J:"d//
profesio 022
nal
“Special
ist i
Larté
Eclektri
k”
Matema | Bachelor Ciklii | Aktiv | Né VMAS
tikés né Paré proces | hNr. 4,
“Matem akrediti | daté
atike” mi 15.01.1
) 999
Bachelor Ciklii | Aktiv | Né Shkrese
né Paré proces | MASh
“Inform akrediti | Nr.257
atiké” mi 1/1
prot,
daté
19.07.2
002
Bachelor Ciklii | Aktiv Urdhér
né Paré or. 365,
“Inform daté
atiké€” né 01.07.2
gjuhén 022
angleze -
Master Cikli i | Aktiv UMAS
Profesio Dyté h Nr.
nal né 506,
“Inform daté
atiké me 08.11.2
Profil 010
Minor
né
Matemat
ike “
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di

|
i d

%,
\.;l“a A

2| Master Ciklii | Aktiv UMAS
o Profesio Dyté h Nr.
ity nal né 506,
OQ “Matem daté
& atiké me 08.11.2
Profil 010
Minor
né
Informat
iké”
Program Aktiv Urdhér
studimi nr. 190,
me daté
karakter 03.07.2
profesio 020
nal
“Teknik Aktiv
Sistemes
h dhe
Rrjetesh
Kompjut
erike” |
Master Ciklii | Aktiv Urdhér
Profesio Dyté nr.591,
nal né daté
“Zhvilli 04.10.2
m 022
program
esh té
avancuar
a’?
FAKUL | Gjuhési | Cikli1 Ciklii | Aktiv VKM Po
TETI I sé treté Treté Nr.
SHKEN “Doktor 498,
CAVE até” né daté
SHOQKE “Gjuhé 07.10.2
RORE Shqipe” 011
Bachelor Ciklii | Aktiv VKM Po
né Paré Nr.150
“Gjuhé — prot.,
Letérsi” daté
18.04.1
. 957

75




Master i | Ciklii | Pasiv VKM/2% -
Shkenca Dyté f— B <)
ve né 223 5 ;
“Studim il
e
shqiptar
e dhe
etnokult
urore,
profili
“Studim
eté
Thelluar
ané
Gjuhési” o
| Letérsis | Bachelor Ciklii | Aktiv Shkresé
K né Paré MASh
“Gazetar Nr.
i dhe 2743
Komuni prot.,
kim” daté
27.04.2
006
Master Ciklii | Aktiv VKM Po
Profesio Dyté nr.
nal né 1291,
“Mésues daté
iné 24.09.2
Gjuhé — 008
Letérsi”
Master i Ciklii | Pasiv VKM
Shkenca Dyté Nr.
ve né 619,
“Studim daté
e 11.06.2
shqiptar 009
e dhe
etnokult
urore,
profili
“Etnokul
tura dhe
Letérsia
Shqipe”
Historis | Bachelor Ciklii | Aktiv Shkrese
é né Paré MASh
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HD

[ “Histori Nr.

” 1127
prot,
daté
20.02.2

| 006

Bachelor Ciklii | Pasiv Urdhér

né Paré nr. 272,

“Histori daté

dhe 21.07.2

trashégi 021

f mi

kulturor

e” 4

Master i Pasiv Urdhér

Shkenca Nr.

ve né 583,

“Studim daté

eté 04.10.2

Historisé 022

dhe té

Kulturés

Shqiptar

e’$

Gjeogra | Bachelor Ciklii | Aktiv Shkrese
fisé né Paré MASh

“Gjeogt Nr.

afi” 1127
prot,
daté
20.02.2
006

Bachelor Ciklii | Aktiv VKM

né Paré nr.440,

“Gjeogr dt20.07

afi dhe 2022

Zhvillim

Territori

Master i Cikli i | Aktiv Urdhér

Shkenca Dyté Nr.

ve 212,

“Studim daté

e 31.05.2

Regjiona 013

le né
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Gjeograf
i!!

Master Cikli i VKM
Profesio Dyté Nr.
nal né 1212,
“M¢ésucs daté
i Histori 11.12.2
dhe 009
Gjeograf
o
Program Urdhér
studimi nr. 196,
me daté
karakter 03.07.2
profesio 020
nal
“Udhérr
éfyes
| Turistik
dhe
Menaxh
ues i
Itinerare
ve |
Turistike
pér
Rajonin
Verior”
FAKUL | Psikolog | Bachelor Cikli i Né Shkresé
TETLi |ji-Puné | né Paré proces | MAS
SHKEN | Sociale | “Psikolo akrediti | Nr.
CAVE gjii” mi 4276
TE prot,
EDUKI daté
MIT 01.07.2
004
Bachelor Cikli i VKM
né “Puné Paré Nr.596,
Sociale” daté
22.09.2
005
Master i Cikli i UMAS
Shkenca Dyté h Nr.
ve né” 395,




NG

Psikolog [ daté
Ji 10.08.2
Klinike” A B 011
Master 1 Ciklii | Aktiv | Urdhér
Shkenca Dyté nr. 395
ve né daté
“Psikolo 10.08.2
gji 011
Organiz |
ative”
Master Ciklii | Aktiv Urdhér
Profesio Dyté nr. 334,
nal daté
“Shérbi 17.09.2
met 021,
sociale”
Mésuesi | Bachclor Ciklii | Aktiv | Né VKM
sé i né Paré [ Aktiv | proces | 167,
“Mésues akrediti | daté
1 pér mi 28.05.1
Arsimin 991
Fillor”
Bachelor Ciklii | Aktiv | N& VKM
né Paré proces | 332,
“Mésues akrediti | daté
1 pér mi 13.05.1
Arsimin 996
Parashk
ollor”
Master i Ciklii | Aktiv VKM
Shkenca Dyté 652,
ve né daté
“Mésues 14.09.2
iné 011
Biologji- |
Kimi, i
me
Profil
Minor
né
Karriera
dhe
Aftésimi
pér
Jetén”
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Master Cikli i | Aktiv Urdhér/of ¢°
. . Bl A
Profesio Dyté Nr. f3'65 ¥
nal né 598, | B[ \ %43,
“Mésues daté o, NV
i pér 07.12.2:4 %/ 5 |
Arsimin 012 e Rl
Fillor” -
Edukim | Bachelor Ciklii | Aktiv | Né Shkresé
Fizik né Paré proces | MASh
dhe “Edukim akrediti | Nr.
Sporte | Fizik” mi 2742
prot.,
daté
27.04.2
006
Master Ciklii | Aktiv VKM
Profesio Dyté Nr.
nal né 1212,
“Mésues daté
iné 11.12.2
l&ndét 009
Edukim
Fizik
dhe
Sporte™
Departa | Bachelor Cikli i | Aktiv Urdhér
i menti i | né Paré nr. 272,
Arteve | “Pikturé daté
dhe 20.07.2
Grafiké” . - 015
Bachelor Ciklii | Aktiv Urdhér
né Paré nr. 272,
“Pedago daté
gji 20.07.2
Muzikor 015
8
Master Ciklii | Aktiv Urdhér
Profesio Dyté nr. 504,
nal daté
“Mésues 06.09.2
1 Artit 022,
Pamor”
Master Cikli i | Aktiv Urdhér
Profesio Dyté nr. 581,
nal né daté




81

‘G \ “Mésues 04.10.2
,_:: it e Muzike” 022,
A o
$V .
" FARUL | Departa | Program Ciklii | Aktiv Urdhér
Ain Il |mentii |1 Dyté nr. 191,
| +DREJT | tédrejtés | Integrua daté
ESISE | ndérkom |ri 03.07.2
bétare studime 020
dhe ve té
Europia | ciklit té
ne dyté
Master 1
Shkenca
ve né
Drejtési
Departa | Master i Ciklii | Aktiv VKM
menti 1 Shkenca Dyté Nr,
sé ve né “E 1162,
Drejtés | Drejta daté
Publike | Private 25.11.2
dhe e 009
Biznesit
Departa | Master i Ciklii | Aktiv VKM
mentii | Shkenca Dyté Nr.
sé ve né “E 682,
Drejtés | Drejta daté
Civile Kushtetu 25.08.2
ese dhe 10
Adminis
trative “
FAKUL | Financé | Ciklii Ciklii | Aktiv Urdhér
TETI - treté Treté nr. 174,
EKONO | Kontabi | “Doktor daté
MIK litetit até” né 04.04.2
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ii-Pérshtatshméria e programeve té studimit né secilin fakultet me misionin e institucionit,
realizimi i synimeve té programit té studimit nga ana e pérmbajtjes dhe lidhja e réndésia e
programeve té studimit nisur nga vlerésimi i nevojave pér aftési n¢ tregun ¢ punés.

Programet e studimit t€ ofruara nga Universiteti i Shkodrés jané né t&€ njéjtén linjé me misionin dhe
objektivat strategjiké té tij , konkretisht até t€ mésimdheénies, e cila synon né: arritjen e standarteve
té larta n€é mésimdhénie, si dhe aplikimin e standarteve t€ larta n€ vlerésimin institucional dhe
programeve té studimit;
Kéto programe studimi ofrohen né pérputhje me Statutin ¢ USH-sé miratuar me urdhér t&€ Ministrit
té Arsimit, Sporteve dhe Rinis€, nr. 366, dt. 05/07/2018 dhe Rregulloren e USH-s€ miratuar me
Vendimin e Senatit Akademik (SA) té USH nr. 182, daté 28/05/2018 * Pér miratimin e Rregullores
sé studimeve né USH”, ndryshuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 218/1, dt.22/01/2020; Nr.
14572022 dhe Nr. 130/2023.
Fakulteti i Drejtésisé synon ofrimin e njohurive té pérgjithshme dhe specifike, shkencore dhe
profesionale né€ fushén e sé drejtés, duke pérgatitur pér ndjekjen e Shkollés sé Magjistraturés dhe
shkollimit n€ profesionet e lira, por edhe n€ ushtrimin e profesionit st punonjés t€ administratés
publike dhe asaj gjyqésore, népunés gjyqésoré civilé. Duke ofruar njé kurrikulum té larmishém,
programet ¢ studimit u ofrojné mundésin€ student€ve pér t€ marré njohurité bashkékohore dhe
zhvilluar afiésimin praktik né fushén e sé drejtés, gj€ q€ mundéson edhe 1€vizjen e tyre pér studime
jashté vendit dhe ekuivalentimin e diplomave té tyre.
Krijimi dhe funksionimi i Klinikés s€ Ligjit prané FD, krijon mundési pér té rritur angazhimin e
studentéve né veprimtari praktike, né zbatim té legjislacionit pér ndihmén juridike falas, duke
intensifikuar gjithashtu lidhjet ¢ FD me komunitetin. FD ka mbéshtetur edhe pjes€émarrjen e
studentéve né aktivitete t& tjera né fushén e s€ drejtés si pjesémarrja né gjyqet imituese né nivel
ndérkombétar apo aktivitete t€ tjera ndérgjegjésuese né ndihmé t& komunitetit n€ cilésin€ e grupeve
PRO BONO(vullnetare).
Fakulteti 1 Drejtésisé kryen studime mé tepér mbi tregun lokal € rajonal té punés pér programin e
studimit q€ ofron, pérpara hapjes sé tij dhe pas daljes s¢€ studentéve né ményré periodike. Bazuar
né anketime té thjeshta népér shkollat e mesme t& bashkive té Qarkut Shkodér si edhe té
institucioneve publike e subjekteve private ka identifikuar njé kérkesé permanente pér regjistrime
né Fakultetin e Drejtésis€, sidomos né programin e integruar 5-vjecar “Master i Shkencave né
Drejtési”.
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Edhe aplikimet pér programe té reja, FD i ka shogéruar me studimin e tregut, duke: perdorui' sdhe
pyetésorin permes platformave dixhitale. Megjithat€, &shté e nevojshme té realizojmé njé proe.e,;.st
konsoliduar t& njé testimi mé t& thelluar té€ tregut. Kéto studime duhet té pérfshijné, & dhéna-
komunikimi zyrtar me punedhencqrt e fushés, kérkesat dhe nevojat e tyre, mundésité e punesnmgi
studentéve, t& dhéna mbi punésimin real t€ studentéve t€ diplomuar dhe zhvillimet ¢ prltshmc né
sektorin pérkatés. Objektivat e programit jané té pércaktuara qarté dhe pérfshijné dijet, aftésité dhe
kompetencat akademike dhe profesionale q€ duhet t€ fitojn€ studentét gjaté studimeve né kété
program. Kéto bazohen edhe né kérkesat e tregut t&€ punés né téré rajonin e veriut edhe mé gjeré.
Ky program né bazé t& kérkesave té tregut t€ punés pér jurist me formim té ploté ofron njohuri té
thelluara pér ¢éshtjet administrative, t€ pronésisé, juridiko — civile, juridiko — penale etj.

Né bazé té hulumtive dhe anketimeve t€ béra rezulton se tregu ka nevojé pér jurist t& miré formuar,

Programi i integruar i studimit “Master i Shkencave né Drejtési” e ofron kété mundési duke

diplomuar studenté me njohuri té plota shkencore dhe profesionale né ¢éshtje ligjore publike,

administrative, civile dhe penale.

Kéto programe studimi jané né pérputhje té ploté me strategjité kombétare t€ zhvillimit e né ményré

t& veganté né pérputhje té ploté me kriteret e paracaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore. Kéto

programe jané mbéshtetur edhe né praktikat mé t€ mira t€ universiteteve evropiane dhe plani

mésimor i paraget mé sé€ miri kéto karakteristika.

Procesi i mésimdhénies né Fakultetin e Shkencave té¢ Edukimit, i orientuar me misionin e

Universitetit t&€ Shkodrés “Luigj Gurakugi”, ka synuar né realizimin e géllimeve si:

Té formojé specialisté t& larté t& afté dhe konkurues né tregun e punés;
Té japé njohuri bazé me metoda e parime shkencore té pérgjithshme dhe aftési specifike sipas
programeve té studimit;

_ Té nxisé kérkimin shkencor;
Té kontribuojé né ngritjen profesionale té studentéve qé t& ndikojné n€ komunitet pér zgjidhjen
e problemeve t€ ndryshme, etj.

Pér realizimin e synimeve té mésipérme FSHE ofron:

_ Kurrikula té pasura dhe t& larmishme programesh mésimore né t€ dy nivelet, (Cikli I dhe Cikli
IT), né zbatim t& Deklaratés sé Bolonjés, legjislacionit pér Arsimin e Larté dhe udhézimeve té
MAS, né pérputhje me nevojat e tregut, q& u siguron studentéve mundésin€ pér & fituar
njohurité e fundit akademike dhe aftésité ¢ nevojshme praktike;

_ Staf akademik té kualifikuar me tituj e grada shkencore, profesionalizém dhe pérkushtim té tij,
Nivel té larté t& punés kérkimore - shkencore t€ pedagogéve dhe té aktivitetit t€ tyre botues.

- Monitorim i pérvitshém i cilésisé s&¢ mésimdhénies;

Numér té larté aktivitetesh té realizuara nga pedagogét dhe studentét;

. Marrédhénie t& ngushté bashképunimi me institucionet e geverisjes lokale dhe shérbimet ¢
ofruara nga OJF — té, ku zhvillohen praktikat profesionale t€ studentéve;
Bashképunim té vazhducshém té FSHE-s¢ me komunitetin akademik, ¢ mé gjeré.

Programet e studimit té ciklit BA gé ofrohen nga Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja kané kéto

objektiva:

-pérmirésimin dhe perfeksionimin e njohurive gjuhésore, ku népérmjet 1éndéve me karakter

gjuhésor studentét duhet té aftésohen qé t& shprehin dhe interpretojné né gjuhé t€ huaj, si me gojé

ashtu edhe me shkrim, koncepte, ide, ndjenja, fakte dhe mendime (n€ anglisht, italisht, fréngjisht,
gjermanisht);
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dimin e studentéve me njohurité bazé shkencore t& fushés sé gjuhésisé, té letérsisé e kulturés
: s8 Mendeve anglofone. t€ vendeve frankofone, t€ gjuhés, t€ letérsisé e kulturés italiane si dhe té
_fuhés, letérsis€ e kulturés s€ vendeve gjermanishtfolése;
-aftésimin e studentéve né fushén ¢ translacionit, njohja me teorité bazé si dhe té teknikave e
strategjive qé pérdoren gjaté procesit t€ pérkthimit si atij me shkrim ashtu edhe me gojé;
-aftésimin e studentéve né fushén e komunikimit ndérkulturor.

Né programet e ciklin e II té studimit MP né¢ Mésuesi né Gjuhé Angleze, né Mésuesi Gjuhé
Italiane, né Mésuesi Gjuhé Frénge e né Mésuesi n€ Gjuhé Gjernane misioni i mésimdhénies gjaté
kétij viti akademik ka qéné€ qé€ pérmes disiplinave teorike bazé (€ fushés didaktike t€ gjuhés s€ huaj
dhe té praktikave né shkollat e sistemit parauniversitar, té realizojé:

-objektivat formuese pér pérgatitjen e studentéve me shprehi shumé t€ mira si mésues t& gjuhés
angleze, italiane, frénge ¢ gjermane;

-metodotat € mésimdhénies sé gjuhés sé€ huaj népérmjet platformave dixhitale, psh népérmjet
pérdorimit té learning apps etj.;

-orét reale té praktikave mésimore si njé domosdoshméri, ku njohurité teorike duhet té gjejné zbatim
né praktiké dhe kjo pérball studentét me realitetin € punés sé mésuesit.

Programet léndore jané hartuar né pérputhje t€ ploté me objektivat ¢ planit mésimor pér secilin
program studimi Bachelor dhe Master,

Né Fakultetin ¢ Shkencave té Natyrés & gjitha programet e studimit pérgatisin studenté té
kualifikuar profesionalisht dhe shkencérisht, qé¢ me aftésité dhe dijet e tyre t€ ndikojné né
pérmirésimin e jetés sé shoqérisé. Synimi strategjik €shté rritja e cilésisé sé diplomave dhe
konkurimi i tyre né tregun e punés, si dhe hapja e programeve t€ reja té studimit si kérkesé e tregut
té punés. Objektiva té réndésishme té késaj strategjie jan€ krijimi i njé strukture akademike t€ miré
kualifikuar dhe aplikimi i standarteve té larta né vlerésimin e programeve té studimit.

Objektivat ¢ mésimdhénies pér Fakultetin Ekonomik, gjaté vitit akademik 2022-2023, jané
pérmbushur me pérpikméri. Programet e studimit, si gjithmoné, ofrohen né pérshtatje dhe né zbatim
té strategjisé pér zhvillim t€ institucionit, si dhe strategjis€ sé¢ zhvillimit t& Fakultetit Ekonomik.
Té 12 programet e studimit t€ ofruara mbéshteten né pérvojat dhe eksperiencat e programeve té
fakulteteve ekonomike né vend, té universiteteve amerikane e evropiane, né literaturén e huaj si
dhe né punén dhe eksperiencat individuale.
Programet e studimit jan€ né pérputhje me nivelin e studimeve né t& cilin ofrohen dhe sigurojné
pérftimin e dijeve, aftésive, shkathtésive, ekompetencave nga studentét duke iu pérgjigjur nevojave
t¢ tregut dhe Ichtésuar punésimin ¢ studentéve. Ato zhvillojné afiésité praktike profcsionale té
studentéve népérmjet praktikave profesionale né pérputhje me géllimin dhe objcktivat ¢ programit
si dhe nxisin aftésive krijuese inovative dhe afiésité e té punuarit né grup .
Arritja mé e madhe pér Fakultetin Ekonomik gjaté kétij viti ka qené hapja e programit t&
Doktoraturés né “Ekonomi dhe Turizém t€ Qéndrueshém” t& mbéshtetur nga projekti MARDS né
kuadrin e programit ERASMUS +. Departamenti i Turizmit si departament aplikues dhe Fakulteti
Ekonomik kané plotésuar té gjitha rekomandimet € ardhura nga MAS pér hapjen e kétij programi
studimi.
Programet e Fakultetit té Shkencave Shogérore jané né pérputhje me misionin e Universitetit té
Shkodrés, g€ ka pasur tradicionalisht dhe vazhdon té keté:
-pér pérgatitjen e specialistéve té larté né fushat e shkencave shoqérore;
-pér té ruajtur e shpérndaré dijen shkencore;
-pér t&é zbuluar, prodhuar e shpérndaré puné krijuese.
Ato realizojné synimet e tyre, g€ konsistojné né:
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-Dhénien e leksioneve t&é pérditésuara me prurjet e reja té fushave pérkatése; :
-Aktivizimin e studentéve né praktika, kérkime dhe puné studimore, me géllim qé t’i parapé
ato sa mé miré me punén dhe kérkimin shkencor;
-Afrimin e studentéve me kérkimin bashkékohor kombétar, mbarékombétar e ndérkombétar.\

Kérkesat e tregut t& punés, FSHSH i merr nga té dhéna té ndryshme, si: ‘ "\__

-ASCAP,

-INSTAT pér kulturén dhe arsimin,

-Bashkia Shkodér,

-Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar (Lezhé)dhe DAR Shkodér,

-U Albania.

Nga kéto té& dhéna, nxirren disa konkluzione pér tendencén ¢ hapjes sé€ vendeve té reja té punés né
arsim e kulturé. Refleks i kétij gjurmimi éshté edhe hapja e programit Bachelor né Histori dhe
Trashégimi Kulturore, Master shkencor né Studime t€ Historisé dhe t&€ Kulturés Shqiptare dhe
Programit profesional Udhérréfyes Turistik g€ vijojné t€ kené interes dhe studenté.

Té& dhénat pér ofertén e programeve té tij, FSHSH e jep népérmjet broshurave, emisioneve t€
ndryshme né media lokale dhe kombétare, aktiviteteve promovuese t& ndryshme né€ rang fakulteti
apo departamenti.

FSHSH mban lidhje, sa heré gé éshté e mundur, me studentét e vet, pér t€ gjurmuar punésimin ¢
tyre dhe plotéson njé Anketé té té diplomuarve, si pjesé t& studimit t€ tregut, nga e cila del se njé
pjesé e madhe e studentéve g€ kryejné studimet jané t&€ papune.

FSHSH éshté pjesé e mekanizmit t& pérzgjedhjes sé studentéve pér marrjen né puné nga Institucione
Private, me ané té rekomandimeve, shpeshheré private, g€ kéto subjekte kérkojné.

e-Ndryshimet né statutin apo rregulioret e IAL-sé, si dhe té dhéna pér Njésiné e Sigurimit €
Brendshém té Cilésisé.

a.Té dhéna né lidhje me ndryshimet né aktet e bréndshme té IAL-sé€, si rregulloret, kodet €
etikés, statutet e [AL-sé ose t€é Fakulteteve, duke parashtruar ndryshimet e béra .

Referuar akteve té publikuara né fagen zyrtare t& USH-sé, gjaté vitit 2022-2023, rezultojné té jené
kryer ndryshime/miratime té kétyre akteve:

1. Me vendimin e SA Nr.223 daté 07.11.2022 "Pér nj€ ndryshim né Rregulloren " Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e
Shkodrés "", &hté kryer njé ndryshim né€ nenin 4 pika 12: “Né rast se pér postin e mjé
autoriteti drejtues nuk regjistrohet asnjé kandidat, zgjedhjet pér rektorin zhvillohen me
urdhér té ministrit pérgjegjés pér arsimin ndérsa =gjedhjet pér drejtuesin e njésisé
kryesore dhe té njésisé bazé si dhe pér vakancat e Senatit Akademik zhvillohen me urdhér
té Rekiorit té Ush-sé”.

2. Me Vendimin Nr.224 daté 07.11.2022 "Pér njé ndryshim né Rregulloren e doktoratés né
"Gjuhé Shqipe " , €shté miratuar njé ndryshim né nenin 37 pika 1, duke shtuar nénpikén
vijuese: Doktorantét kané kéto t€ drejta: “Té angazhohen né mésimdhénien né programet e
ciklit té paré e 1€ dyté, si dhe né aktivitete té ndryshme kérkimore té institucionit 1é lidhura
me fushén specifike té programit té doktoraturés, duke u mbéshtetur financiarisht nga
USH”.
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F=
g@M Vendimin Nr.225 daté 07.11.2022 "Pér njé ndryshim né Rregulloren e Studimeve
né Wniversitetin ¢ Shkodrés ", éshté ndryshuar neni 14 i rreguilores:

\1_/’/ 1;?{¢ksionet si rregull jané me frekuentim fakultativ. Njésité kryesore mund té pércaktojné
4. nérregillaoret e programeve té studimit frekuentimin pér léndé/grup léndésh té vecanta.
v JAING 5Y>2_/Najfelga e seminareve/ushtrimeve, laboratoreve dhe praktikave profesionale/klinike né
pgiamet e studimit me karakter profesional, programet e studimit té ciklit té paré, programet e
studimit té ciklit ta dyté, dhe programet e studimit té ciklit té treté ™ master Ekzekutiv” éshté 75%
e oréve.

Pér programet e studimit té ciklit té treté “Specializime afatgjata” dhe “Doktoraté” ndjekja éshté
50% seminarefushirime, 75% pér laboratoré dhe aktivitete profesionale/klinike/kérkimore-

shkencore.

4. Me vendimin e Senatit Akademik nr.130 daté 27.04.2023 “Pér disa ndryshime né
Rregulloren e Studimeve né Universitetin ¢ Shkodrés”, &shté béré ky ndryshime:

"Studentét qé nuk e plotésojné kéte masé frekuentimi humbasin té drejtén pér t'u futur né
provim né até lénde. Ata kané té drejté 1é riprovohen ne sezonin e riprovimit. Kjo u béhet e njohur
studentéve ge né fillimin e vitit akademik”99.

5. Vendimi nr.132, daté 27.04.2023 "Pér miratimin e¢ Rregullores sé administratés sé
Rektoratit t€ USH-s&"

Administrata ¢ USH-sé mé paré ka funksionuar sipas rregullores s€ bréndshme t€ miratuar né Maj
/2010, pér aq sa nuk binte ndesh me dispozitat ligjore né fugi.

Rregullorja e re, ¢ miratuar me Vendimin e sipércituar, bén njé pérmbledhje té dispozitave té
pérgjithshme t& parimeve e normave rregulluese, etike dhe té s€ drejtés nga t€ cilat duhet t€
udhéhiget administrata gjaté ushtrimit té veprimtarisé zyrtare, pér t€ vijuar mé tej me pércaktimin
e detajuar té detyrave funksionale pér secilin punonjés, nga niveli drejtues deri tek népunési
ekzekutiv.

b.Té dhéna mbi aktivitetin dhe veprimtariné e Njésisé sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.

Né mbéshtetje té detyrave t€ Zyrés sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé, jané realizuar veprimtari
dhe aktivitete té cilat pérmbushin géllimet pér pérmirésimin e cilésisé sé€ shérbimeve arsimore dhe
administrative.

T& dhénat e tabelés identifikojné rezultatet e arritura n€ pérdorimin e standardeve t€ cilésisé pér:

- Monitorimin e cilésisé sé shérbimeve pérmes RVB-ve, RVI]-ve, pyetésoréve dhe fokus-
grupeve;

- Zhvillimin dhe vénien né jeté t& strategjive q€ pérmirésojné cilésiné e proceseve té
ndryshme brenda universitetit;

- Konsultimet me grupe interesi dhe trajnime pér t€ pérmirésuar cilésing e shérbimeve dhe
proceseve té tyre;

- Komunikimet me stafin akademik, studenté, ALUMNE dhe administraté pér té siguruar
informacionin ¢ nevojshém mbi ¢éshtjet ¢ cilésisé dhe krijimin ¢ mundésive pér t& marré
pérshtypjc dhe sugjerime pér pérmirésime.
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akademik, stafin
administrativ dhe
ALUMN-in, pér
secilin fakultet g&
nuk kané kaluar
procesin &
akreditimit né dy
programe.

Ymeraj, Ma. Olta Smajli
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Nr. | Aktiviteti / Grupi Vierésimit t&¢ | Periudha Rezultati / Produkti--|

Veprimtaria Brendshém / Kohore
Pérbérja

1 Mbéshtetie e 10 Prof. As. Dr. Angjelina Janar 2(023- Raportet e Vlerésimit t&
programeve né Shllaku, Dr. Ermira Dhjetor 2023 Jashtém pér 6 programe.
akreditim dhe Ymeraj, Ma. Olta Smajli
menaxhimi i
dokumentacionit me
ASCAL pér to.

2 Menaxhimi Prof, As. Dr, Angjelina Shkurt 2023- Analizé e pérgjigjeve té
pyctésoréve pér Shllaku, Dr. Ermira Shtator 2023 studentéve e ndaré sipas
Léndén, modulin dhe | Ymeraj, Ma. Olta Smajli fakulteteve.
pedagogun pér té
gjithé studentét ¢
USH.

3 Menaxhimi Prof. As. Dr. Angjelina Prill 2023- Néntor | Analizé e pérgjigjeve té
pyetésoréve pér Shllakw, Dr. Ermira 2023 studentéve e ndaré sipas
Programin e Ymeraj, Ma. Olta Smajli fakulteteve.

Studimit pér té gjithé
studentét qé u
diplomuan né USH
né tre sezone 2023,
CleanScore.

4 Fokus- grupe me Prof. As. Dr. Angjelina Maj 2023 Proces- verbale té fokus-
studentét e Shllaku, Dr. Ermira grupeve me studenté.
programeve g€ mé Ymeraj, Ma. Olta Smajli
pas kaluan procesin
c akrcditimit.

IE Pyetésori pér Prof. As. Dr. Angjelina Korrik 2023- Analizé e pérgjigjeve té
pedagogun. Shllaku, Dr. Ermira Tetor 2023 pedagogéve.
Forinular vler&simi Ymeraj, Ma. Olta Smajli
nga personeli

| akademik.

6 Fokus - grupe me Prof. As. Dr. Angjelina Néntor 2023- Proces- verbale t& fokus-
studentét, stafin Shllaku, Dr. Ermira Dhjetor 2023 grupeve.




N

S
RS

S5

hképunim mc
misionin e
urimit té Cilésisé
ér hartimin e
Manualit t&
Performancés sé
Pedagogut.

KSGC
Qetshor 2023

Shkurt 2023- Manuali i Performancés sé

Konsultim me
ekspertét e sistemit
té Bolonjés né
kuadér t€ projektit
"Bolognia Hub Peer
Support 11",

NISBC 7.09.2023-

09.09.2023

Konsulta té veganta
mbi ménytrén ¢
pérditésimit té
syllabuscve me disa
departamente.

Prof. As. Dr. Angjelina
Shilaku, Dr. Ermira
Ymeraj, Olta Smajli

10

Aplikimi pér
Akreditim
Institucionat dhe
mbéshtetja e GVB-
sé.

Dr. Ermira Ymeraj, Olta 6 Tetor 2023

Smajli

Vénia né zhatim e disa
prej sugjerimeve té

Dhjetor 2023 - Evidentimi i problemeve

Plan veprimi pér hapat qé
do ndérmerren pér
akreditimin institucional.

f-Parashikimi pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesa pérkatése, léndén/t, dhe/ose

modulin/et qé do té zhvillojé secili prej tyre, pér secilin semestér té vitit akademik.

Tabela nr. 9: Pér angazhimin e personelit akademik

SHPERNDARJA E OREVE VJETORE TE PUNES, PER VITIN AKADEMIK 2022-2023___

Emér Mbiemér

Pozicioni/ titulli/ grada

Misimdhénia

Veprimtari né mbéshtetje
mésimdhénies
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g) Té dhéna pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi

Tabela nr.10: Pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet
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e £ 2 = g =
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= = = 3 e o P —
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~ = 0 o 2 2
o [ =z Z ES = F =S = £ B
Fakulteli i MSH.Swdime 60 - 70% 35% 20% 15% | - 30%
shkencave Regjionale né
Shogérore Gjeografi
Fakulteti i MP.Mésuesi Histori- | 14 T0% 70% 50% 10% 10% | - 30%
shkencave Gjeografi
Shogérore
Fakulteu BA.Financé 3! - T0% 35% 20% 15% 15% | 15%
Ekonomik Kontabilitet
Fakulteti MSH. 18 - 70% 20% 30% 20% | 10% | 20%
Ekonomik Kontabilitet
Fakultet: MSH.Financé 15 - 0% 20% 30% 20% | 5% 25%
Ekonomik
Fakulteti MP.Financé- Banké 5 - 70% 20% 0% 20% | - 30%
Ekonomik
Fakulteti MP.Menaxhim 17 - 70% 20% 30% 20% 20% 10%
Ekonomik Financiar,
Kontabiliteti dhe
Kontrolli né
Administraién
Publike
Fakulteti BA. 44 - 46% 5% 26% 15% | - -
Ekonomik Administrim -
Biznes
Fakulteti MP. Administrim - 6 - 83% 16% 39% 28% | - -
Ekonomik Biznes
Fakulleti BA.Turizém 44 - 75% [\] 68% T% 10% | 15%
Ekonomik
Fakulicti MSH .Menaxhim i 22 - 7% 18% 54% 5% - -
Ekonomik Turizmit t&
Qéndrueshém
Fakulteti MSIIL. 10 - 85% 24% 1% 10% | 5% 10%
Ekonomik Administrim Biznes
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I;} Té'g: éna pér késhillat studentoré dhe pérfagésimin e tyre né organet drejtuese té¢ USH-sé
7y

Q/
A S‘r\“‘o a, Té dhwna mbi pérbérjen e Késhillit Studentor dhe aktivitetet e realizuara nga ana e tyre

Késhillat Studentoré té Fakulteteve pérb€hen nga tre anétaré dhe Késhilli Studentor Institucional
pérbéhet nga 5 anétaré. Kryetarét e késhillave studentoré né fakuitete dhe késhilli studentor
institucional zgjidhen direkt nga studentét votues me parimin qé kandidati q¢ merr mé shumé vota
automatikisht do té jeté kryetar i kétyre késhillave. Késhilli studentor bashképunon ngushté me
zyrén e késhillimit né karrieré dhe alumni. Ky késhill merr t& gjitha sugjerimet, ankesat, kérkesat
nga studentét dhe ua pércjell strukturave t&€ USH-sé. Né kété ményré studentéve u krijohet mundésia
té paragesin né organet drejtuese té€ universitetit, mendimet dhe opinionet € tyre né lidhje me
veprimtariné akademike dhe shkencore. Késhillat Studentoré kané té drejté t'u drejtohen organeve
drejtuese té universitetit dhe fakulteteve pér té shprehur kérkesat dhe mendimet e studentéve. Secili
prej hapave té zgjedhjeve qé nga shpallja ¢ kandidaturave deri né shpalljen e fituesve pasqyrohen
né fagen zyrtare té
Universitetit. Zgjedhjet ¢ késhillave studentore realizohen ¢do 2 vite.
Zgjedhjet e fundit té Késhillave Studentor n€ Universitetin e Shkodrés u zhvilluan me daté.
25.03.2022.

» Njé sesion informues me studentét e vitit té treté Bachelor, si dhe té Masterit.

e NE& ambientet e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, u mbajt takimi i pérbashkeét i
Késhillave Studentor t& USH-sé dhe Késhillit Studentor t& Universitetit t€ Korgés “Fan S.
Noli”.

» Zyra e Késhillimit t€ Karrierés dhe Alumnit né bashképunim me qéndrén Rinore Arka dhe
Késhillin Studentor té Universitetit t&€ Shkodrés “Luigj Gurakuqi” zhvilluan njé takim me
temé “Emigrimi i té rinjve, shkaget dhe si mund té parandalohet ai”.

* Takim informimi "Work and Travel Germany 2024”, Ky aktivitet u zhvillua né kuadér té
bashképunimit t€ Zyrés sé Késhillimit né karrieré dhe Alumnit, Késhillit Studentor t&€ USH-
sé dhe Kompanisé Victoria Recruitment.

+ Aktiviteti "Réndésia e informimit profesional mediatik gjaté krizave natyrore dhe
shéndetésore", éshté organizuar nga Departamenti i Letérsisé (sektori i Gazetarisé dhe
Komunikimit).

» Me mbéshtetien ¢ Zyrés sé Keshillimit né karriere&Alumni u zhvillua panairi "Work and
study" .

« Street Art Fest, njé tjetér angazhim studentor, njé vieré e shtuar pér qytetin ¢ Shkodrés, ku
jané pjesé edhe studentet e Universitetit Luigj Gurakuqi

»  Workshopi me temé "Prindérit e ardhshém, sfidé ndaj patriarkalizmit" —u realizua né kuadér
té zhvillimit té l€ndés sé praktikés me studentét e vitit té treté t€ programit t€ studimit
Bachelor né “Puné Sociale”, mé daté 24.03.2023 né mjediset e Fakultetit t&€ Shkencave té
Edukimit.
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2023, me iniciativén e Maestros dhe lektorit Qamil Gjyrezi dhe té Departameq
Turizémit té Universitetit 'Luigj Gurakuqi' Shkodér.

?.
r \ W iis g’a
Eshté realizuar me 26 prill 2023 nga Fakulteti Ekonomik, Departamentit i Turizmit teUSjH}ﬂ
me "Fondacionin Partneritetit pér Zhvillim" markimi fizik, digjital dhe pastrimi i intinerarit
Ura e Dejés - Kalaja e Danjés, nga studentét e turizmit.

Me daté 27 prill 2023, u zhvillua njé takim me nxénés té shkoilave t&€ mesme té€ qytetit t&
Shkodrés kushtuar Dités Botérore té Librit.

Né kuadrin e bashképunimit mes Universitetit té Shkodrés ‘Luigj Gurakuqi dhe
Universitetit t& Shkencave té Aplikuara t€ Vidzemes, Letoni me daten 16 Mars 2023, né
ambjetet ¢ Fakultetit Ekonomik, me nismen ¢ Departamentit t€ Turizmit u mbajt leksioni i
hapur me studentét e Turizmit dhe t&€ Arteve nga PhD. Leva Gintere e Universitetit té
Shkencave t& Aplikuara t& Vidzemes né Letoni.

Me mbéshtetjen e Clean Score AADF u organizua nga Dr. Brilanda Lumanaj, nén kujdesin
dhe mbéshtetjen e departamentit Psikologji-Puné Sociale dhe sektorit t€ Alumnit nje oré e
hapur me studenten Donalda Bashota, Masteri i shkencave né Psikologji Klinike, kursi i
paré.

“Kampionati i ¢ Debatit” mes fakulteteve t& universitetit, organizuar nga Nisma studentore
“Impact” né bashképunim me Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, né daté
16.05.2023.

Sallon letrar kushtuar fitueses s& ¢gmimit Nobel 2022, Annie Ernaux, e cila éshté shkrimtarja
e paré franceze gé fiton ¢mimin Nobel pér letérsi dhe romanit “Vitet” me té cilin autorja
fitoi két& ¢mim.

Shkolla e Verés "Rinia dhe e Ardhmja Europiane” e organizuar nga Departamenti i s€
Drejtés Ndérkombétare dhe Europiane.

Né kuadér té Programit Kombétar t€ Praktikave t&€ Punés, Thirrja nr. VIII, me iniciativén e
sektorit t& marrédhénieve me publikun dhe studentét u zhvillua njé sesion informues me
studentét e vitit té treté Bachelor, si dhe té Masterit.

Konferenca Studentore: "Trashegimia jon€ kulturore - Mbrojmé t& kaluarén pér té
ardhmen”, me punime té studentéve té programeve te studimit Bachelor né "Histori" dhe
"Histori dhe trashegimi kulturore", nga Departamenti 1 Historisé.

Seminari me titull " Zhvillimi i praktikave profesionale prané institucioneve pritése” né
kuadér té projektit "Gjuhé t€ Huaja t€ Aplikuara pér turizmin®.

Trajnimi me studenté té degéve Mésuesi nga katér fakultete t&€ UNISHK-ut né€ lidhje me
median dhe edukimi pér median né kuadér t& aktiviteteve t€ parashikuara nga projekti
"Media dhe edukimi pér median pér mésuesit e ardhshém" i cili po implementohet né 11
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L4 f IAL Shqiptare nga Instituti Shqiptar i Medias né bashképunim me Ambasadén Amerikane
QQ né Tirané.

%,

» Seancé ¢ dhurimit té gjakut nga studentét e Departamentit t&€ Infermierisé me iniciativén e
Kryqi i Kug dega Shkodér dhe prezencén e Qendrés Kombétare t€ Transfuzionit té€ Gjakut.

Tabela nr. 11: Pérbérja e késhillave studentoré

Nr. Fakultcti Viti i Studimit Emér Mbicmér i Studentit Kryetar/Anétar
1 FE 2020-2021 Armando Lekaj Kryetar
2 FSHN 2021-2022 Jola Martini Anétare
3 FD 2019-2020 Jozefina Zefi Anétare
4 FSHE 2019-2020 Amy Velija Anétare
5 FD 2021-2022 Ardit Gila Anétar
6 FSHN 2020-2021 Denis Syla Anétar
7 FSHN 2021-2022 Emada Shkambi Anétarc
8 FSHN 2021-2022 Armando Ndoja Anétar
9 FD 2019-2020 Eksel Celepija Anétar
10 FD 2019-2020 Aldi Lepuri Anétar
11 FD 2020-2021 Rezart Mesi Anétar
12 FE 2020-2021 Gilman Kallagi Anétar
13 FE 2020-2021 Loreta Cermeli Anétare
14 FE 2021-2022 Danjela Ujka Anétare
15 FSHE 2019-2020 Denis Zmijane) Anétar
16 FSHE 2019-2020 Besjana Danej Anétare
17 FSHE 2019-2020 Gersa Ulginaku Anétare
18 FSHSH 2021-2022 Marketa Lleshaj Anétare
19 FGJH 2019-2020 Medina Hadri Anétare
20 FGJH 2021-2022 Edona Idrizi Anétare
21 FGIH 2019-2020 Samanta Kepeca Anétare
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b. Té dhéna mbi studentét qé kané qéné anétaré dhe pérfagésues né organet ¢ @-“;‘é
do et
Studentét kané pérfagésuesit e tyre né ¢do organ vendimmarrés t€ Universitetit t€ Shkodr o8
kané té drejté t€ shprehin mendimet dhe propozimet e tyre rreth kurrikulés, programeve té studﬂ}u\/

"'/ 21 IS‘é‘
dhe rregulloreve. Hag38 3

Studentét e USH-sé pérfagésohen né Senatin Akademik sipas pérqindjeve té caktuara né ligj dhe -
komisionet e pérhershme sipas IAL-sé dhe statutit. Pérfagésuesit e studentéve marrin pjesé né
mbledhjet ¢ SA dhe shprehin mendimet dhe propozimet e tyre rreth kurrikulés, programeve té
studimit dhe rregulloreve.

Studentét kané njé anétar edhe né ¢do Njési t€ Sigurimit t&€ Bréndshém té Cil€sisé né nivel Fakultet:
dhe né nivel programi studimi si dhe né Komisionin pér garantimin e standardeve té cilésisé né

USH.

Tabela nr. 12: Studentét qé kané qéné anétaré dhe pérfaqgésues né organet e USH-sé

Nr. | Fakulteti Viti i Studimit T Emér Mbiemér 1 Studentit Organe
Drejtuese(Senat/Bord)
NISBC

1 FSHN Kristian Pregetaj Anétar Bordi

2 FSHN 2016-2017 Enriko Daka Anétar Senati

3 FSHN 2021-2022 Sabina Dushaj Angétare Senati

4 FSHN 2021-2022 Armando Ndoja NISBC

i)Vlerésime té TAL-sé dhe rekomandime té mundshme pér ministring, si dhe njé
pérshkrim té ndérveprimit té& IAL-sé me strukturat e varésisé¢ té ministrisé.

Marrédhéniet me MAS jané karakterizuar nga fryma e bashképunimit dhe mirékuptimit. Do t&
kishim vlerésuar mé shumé lénien kohé té mjaftueshme pér konsultimin e projekt-akteve si dhe
shmangien e kérkesave pér informacion brenda dités pér céshtje t€ cilat nuk jan€ urgje

j)Té dhéna mbi studentét:

Né vitin akademik 2022-2023, numri i studentéve té rregullt ka gené: 2463 studenté né programet
Bachelor, 159 studenté pér njé program té integruar té studimeve "Master i Shkencave né
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Prejtési", 388 studenté né Masler shkencor, 582 studenté n€é Master profesional dhe 115 studenté
ogramet me karakter profesional.

itin akademik 2022-2023, numri i studentéve té pérsérités (aktiv) qé ka marreé pjesé né provime
ené: 549 studenté né programet Bachelor, 57 studenté pér njé program té integruar té studimeve
Master i Shkencave né Drejtési", 36 student€ n€ Master shkencor, 40 studenté né€ Master
profesional dhe 1 student né programet me karakter profesional.

Jané diplomuar: 735 studenté né programet ¢ studimit Bachelor, 152 studenté né Master
shkencor, 302 studenté né Master professional dhe 31 studenté né programet me karakter
profesional.

Jané diplomuar me noté mesatare 9(nénté)-10(dhjeté): 70 studenté né programet e studimit
Bachelor, 30 studenté né Master shkencor, 59 studenté né Master professional dhe § studenté& né
programet me karakter profesional.

Tabela nr. 13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve.

Eshté
program
— prlori-t AT | Nr.studenté Té Nr.studfnte Nr.studenté
A Cikli i ape jo % . sh té
Emértimi i " sh té diplomu e sh
Fakultet T Program | (shénche - shkélqyer e
i Programit té it té ¢ regjistruar | ar (2022- (t peérseérités
Studimit = Pl i (té rregullt 2023) : (aktiv 22-
Studimit | “prioritar 22-23) diplemuar 23)
” dhe “jo 9-10)
prioritar”
)
Fakulteti
Ekonomi
k Lz
FINANCE- AT
konTagiLite | CKIT/ Jo
T Bachelor | prioritar
Viti 1 85 6
Viti 2 79 12
Vit 3 75 81 9 40
ADMINISTRIM- Cikhi I/ Jo
BIZNES Bachelor | prioritar
Viti 1 103
Vit 2 76
Viti 3 66 47 2 59
TURIZEM Sy Prioritar
Bachelor
Vit 1 69
Viti 2 34
Viti 3 41 31 | 29
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Fakulteti ;’g S ,;
i O SN
Shkenca o ‘*-‘a‘é‘“i £
ve té \ l_,'{"_-;.' :t‘\"/,/
| Edukimit e 1 .
MESUESI PER - 2
Cikli I/ . e ;_;"_4 s~
éﬁ_‘sl_l'gll:N Bachelor il L é}ﬁ/
Yiu 1 15 0
Viti 2 13 0
Viti 3 15 18 20
MESUESI PER
ARSIMIN Cikli 1/ Lo
PARASHKOLL | Bachclor | [rioritar
OR
Vit 1 28 0
Viti 2 13 0
Viti 3 11 19 14
PSIKOLOGJI LI Jo
Bachelor | prioritar
Viti § 37
Viti 2 36
Viti 3 26 22 12
pUNEsociaLg | CkiT/ )
Bachelor | prioritar
Viti ! 47 1
Viti 2 50 7
Viti 3 39 46 26
EDUKIMI e
FIZIK DHE g‘kll' f’f Jo
SPORTE achelor | prioritar
Vit 1 85 2
Viti 2 94 4
Viti 3 64 53 23
PIKTURE DHE Ciklil/ Jo
GRAFIK Bachelor | prioritar
Viti 1 16 0
Viti 2 22 1
Viti 3 15 14 2
PEDAGOGII Ciklil/ Jo
MUZIKORE Bachelor | prioritar
Viti 1 8 0
Vit 2 8 1
Vit 3 9 2
Fakulteti
i
Shkenca
ve té
Natyrés _ =1




BIOLOGJI - Cikhi I/ Prioritar
| KIMI Bachelor
Viti 1 9
Viti 2 10
Viti 3 8 15 2 9
ivrormaTikE | KT Jo
Bachelor | prioritar
Viti | 61 2
Viti 2 40
Viti 3 30 29 4 6
MATEMATIKE | SX T/ 1 pricritar
Bachelor
Viti | 9
Viti 2 4
Viti 3 9 11 | 12
. Ciklil/ .
FIZIKE Bachclor Prioritar
Viti | 0
Viti 2 5
Viti 3 2 2 0 3
INFERMIERI E 15
pERGJITHSHM | KT/ -
E Bachelor | prioritar
Viti 1 113
Viti 2 130 2
Viu 3 121 97 25 7
INFERMIERI - Cikli1/ Jo
MAMI Bachelor | prioritar
Vit | 71 1
Viti 2 61 2
Viti 3 38 40 9 24
FIZIOTERAPI | CIKU L/ -~
Bachelor | prieritar
Viti 1 73 1
Viti 2 67 0
Viti 3 31 40 6 24
Fakulteti
i
Shkenca
ve
Shogéror
— -e-—
GJUHE- Cikil/ | .. .
LETERSI Bachelor | - oM
Viti | 12
Viti 2 9
Vi 3 10 18 1 16
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GAZETARI
DHE
KOMUNIKIM

Cikli I/
Bachelor

Jo
prioritar

Viti 1

10

Vit 2

Viti 3

19

22

HISTORI

Ciklil/
Bachelor

Prioritar

Vit 1

Viti 2

Viti 3

12

GIJEOGRAFI

Cikli £/
Bachelor

Prioritar

Viti 1

Viti 2

Viti 3

GJEOGRAFI DHE
ZHVILLIM
TERRITORI

Cikli I/
Bachelor

Jo
prioritar

Vit 1

Viti 2

Viti 3

HISTORI DHE
TRASHEGIMI
KULTURORE

Cikli1/
Bachelor

Jo
prioritar

Viti 1

Viti 2

16

Viti 3

| Fakulteti
i

Gjuhéve

té Huaja

GJUHE
ITALIANE

CikliT/
Bachelor

Jo
prioritar

Viti 1

12

Viti 2

Vit 3

GIUHE
GJERMANE

Cikhi 1/
Bachelor

Jo
prioritar

Viti 1

Viti 2

Viti 3

10

GJUHI
FRENGE

Cikli 1/
Bachclor

Jo
prioritar

Viti |

Viti 2

Viti 3
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{ GIUHE Cikli I/ Jo
OQ’ ANGLEZE Bachelor | prioritar
W - = = ;
5\‘\ Viti | 41 3
Viti 2 41 7
Viti 3 28 28 1 20
Fakulteti
i
Drejtésis
é - — -
DREJTESI Ciklhi [/ Jo
(Bachelor) Bachelor | prioritar
\_/iti 1 0 0
Viti 2 0 0
Viti 3 22 55 0 76
Total 2463 T35 70 549
Eshté
program
Cikli i p;m(l)'l.t:r Nr.stodenté Té Nr.:;u(:;nte Nr.studentd
Emértimi i po) sh té diplomu o sh
it Program | (shénohe . shkélqyer T
Fakultet | Programit té it t& ¢ regjistruar ar ( (té pérsérités
i Studimit s | (t€ rregullt 2022- X (aktiv 22-
Studimit | “prioritar 2023 diplomuar
# dhe o | 2223 ) 9-10) 234
prioritar”
)
Fakulteti
i
Drejtisis
&
Master i Progiram
shkencave né integruar Jo
D.l'e_|teSI (5- i ciklit té prioritar
vijegar) dyté
Vitt 1 54 0 15
Viti 2 58 0 20
Viti 3 47 0 22
Total 159 0 57
Eshté
program
Cikli i b ;m;l.t:r Nr.studenté Té Nr.::‘ul:;nte Nr.studenté
Emértimii | o hed sh té diplomu : sh
gl rogram | (shénohe e shkélgyer e
Fakultet | Programit té it té ¢ regjistruar ar ( (té persérités
i Studimit g | I (té rreguilt 2022- . (aktiv 22-
Studimit | “prioritar 32-23 2023) diplomuar 23
? dhe “jo k) 9-10) )
prioritar”
)

o/

{uf

=
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[ Fakulteti
i

112

Shkenca
ve
Shoqéror
e ] i
] Gjcografi Cikli 1/
regjionale né Master
i Gjeografi MSH shkencor
Vil 11
| vii2 17 17
Fakulteti
i
Shkenca
ve té
| Natyriés et
.. ikli IT
1. Biologji ([\;l!as;er /
mjedisore MSH
shkencor
Viti | 13
Viti 2 14 9
Fakulteti
Ekonomi
k rx i
1. Menaxhim Cikli 1L/
i Turizmit &
' qéndrueshém Master
| MSH shkencor
viti 1 25
vit1 2 27 22
Cikli It/
2. Administrim | Master
Biznesi MSH shkencor
viti 1 20
viti 2 12 10
ikli I1/
3. Financé E/llas: er
MSH shkencor
viti 1 20
viti 2 l6 15
4, Kontabilitet (l'\:;[l:sl:elr”
MSH
shkencor
viti | 20
viti 2 21 18
| Fakulteti
i
Shkenca
ve té
Edukimit




N
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A .
ity Master i |
5 £3) Shkencave né
" Y\\{P Psikologji
© | ciktin/
— - Psikologji Master
Organizative MSH aste
shkencor
viti 1 15
viti 2 12 14 0 5
- Psikologji g;kli I/
Klinike MSH aster ,
shkencor
viti | 10
viti 2 11 8 0
2. Master
shkencor né
Mésuesi
Biologji - Kimi o
me profil minor né | Cikli 11/
"Karriera dhe Master
Afésimi pér shkencor |
jetén"” |
viti | 0
viti 2 0 3 0 4
Fakulteti
i
Drejtésis
é
E drejta Sl |
kushtetuese dhe g{'kl: I/ |
administrative aster
MSH shkencor
Viti | 10
Viti 2 30 31 5 13
E drejta private Clk!l 1L/
dhe e biznesit Master
MSH shkencor
Viti | 32
Viti 2 32 5 1 2
Total 388 152 30 36
Eshté
program
T prmrllt AT | Nr.studenté Té Nr.studsnte Nr.studenté
Emértimi i Pg)"‘:;:n (s;';‘l’li‘l’w sh té diplomu hf{'.‘.l i sh
Fakultet | Programit té itgtié ¢ regjistruar | ar (2022- $ ?t;é]ye pérsérités
i Studimit e S | T (té rregullt 2023) . (aktiv 22-
Studimit | “prioritar 5223 diplomuar 2
» dhe ‘o 25)) 9-10) 2]
prioritar”
)




Fakuiteti
i

Shkenca
ve
Shogéror
1. Mi . . | Cikli 1L/
. ésuesi né
Gjuhé -Letérsi Master
MP profesion
al
viti 1 o
viti 2 " 5 -
2. Mé .. | Ciklill/
. ésuesi né
Histori-Gjeografi Mastel.-
MP profesion
al
viti | v
viti 2 - . .
Fakulteti
i
Gjuhéve
té Huaja
1. Mé . Cikli I1/
. Mésuesi
né Gjuhé Ma;ter
Angleze MP p;o esion
a
Viti | i
Viti 2 8 > -
2. Mé A Cikli II/
. Mésuesi
né Gjuhé Ma;tel:
Gjermane MP 2:‘0 eslon
Viti | 0
Vili 2 0 : ;
3. Mé , Cikli II/
. Mésuesi
e G | DO
Italiane MP proiesion
al
Yiti 1 0
Viti 2 T 5 -
. ésuesi né
Gjubé Frénge Maste!-
MP profesion
al
Viti 1 0
Viti 2 o - ]
Fakulteti
i
Shkenca
ve té
Edukimit
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\

(l‘ﬁ i

—t

[0l . . | CkHILS
4 1. Misuesi né X
S | Edukim Fizike | Maste
O Sporte MP | profesion
1.‘1;{‘ . al
Viti 1 39
Viti 2 51 29
Cikli II/
2. Sherbimet Master
sociale MP profesion
al
Viti | 1 27
Cikli II/
3. Mésuesi pé Mastcr
Arsimi fillor MP | profesion
al
Viti | 19
Viti 2 27 30
Cikli Il /
4. Mésues i artit Master
pamor MP profesion
al
Viti 1 27
Viti 2
Cikli 11/
5. Mésues Master
Muzike MP prefesion
al
Viti 1 11
Viti 2
Fakulteti
Ekonomi
k
T erean Cikli II/
: rashégimi Master
Kulturore e fesi
Menaxhim (0SS
Turizmi MP al
viti 1 13
viti 2 17 11
Cikli 11/
2.  Administrim Ma;te:‘r i
_biznes MP profesion |
al
viti | 11
viti 2 10 5
Cikli 1L/
3. Financé - Master
Banké MP profesion
al
viti 1 13
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el 3
-_“) 1“
vit1 2 . | 10 5 0 ) [ A
Cikli IT/ | _ LoD
4. FINAK Mp | Master | | . &53‘,/
: profesion | . k
al | B B
Viti 1 ] 19 17 2 0
Fakulteti
i
Shkenca
ve té
Natyrés
Cikli IT/
1, Psikologji Master
shéndeti MP profesion
al
Viti | 72 69 19 1
e Cikli IV
. esuesi ne
Matematik - Il;‘aifer.
fiziké MP rofesion
al
viti 1 0
viti 2 9 8 0 1
3. Mésuesi né Cikli 1V
Matematiké me Master
profil minor né Profesion
Informatiké MP | 5]
viti 1 11
viti 2 8 6 3
4. Mésuesi né Cikli 1V
Informatiké me Master
profil minor né Profesion
Matematiké MP | 5]
viti 1 ¢
viti 2 6 6 0 2
5, Mésuesi né P
Biologji - Kimi | 2"
MP rofesion
al
viti 1 10
viti 2 5 1 0
Total 582 302 59 40
Ciklii Eshté Nr.studenté Nr.studenté
Emértimi i program sh té Té Nr.studenté sh
., ... | Program e T 4 o RTEA P
Fakultet Programit té D prioritar i regjistruar | diplomu sh té pérsérités
5 ] it té 3 " i "
i Studimit Studimit ape jo (t€ rregullt | ar (2022~ | shkélgyer (aktiv 22-
{shénohe 22-23) 2023) 23)
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.ﬁw A t (té
}.'.. > “prioritar diplomuar
k" ‘gf ” dhe “jo 9-10)
(}/’ priovitar”
B ) S s S
—
Fakulteti
i
Shkenca
ve
Shogéror
e
1. Udhérréfyes | Program
turistik dhe me |
menaxhues karakter
itinerareve profesion
turistike per al
rajonin verior
viti 1 25 10 0 |
Fakulteti
i
Shkenca
ve té
Natyrés -
Program
1. Teknik e
sisternesh dhe
. karakter
rrjetesh fesi
kompjuterike 120 eISIOn
a
viti | 30 0
viti 2 30 21 5 0
Program
me
2. Specialist i
larté clektrik karak?er
profesion
al
viti 1 30 0
viti 2 0 0 0 0
Total 115 31
Né total
Nr.studenté Té R R N s e dent:
sh té diplomu |  sh f€ sh
regjistruar | ar (2022- shketlgyer pérsérités
(té rregullt 2023) e (aktiv 22-
22-23) diplomuar 23)
9-10)
3707 1220 164 683
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Tabela nr. 14: Mbi numrin e studentéve té ¢rregjistruar dhe transfernar. RN
1ana,
Cikli i Nr, Intistucioni
Emértimi i Pr : r;:ni studentésh | Nr.studentés | Programii | i Arsimit té
Fakulteti Programit té "tgté t h té Studimit ku | Larté ku
Studimit té paré e gregjistrua | transferuar | transferohet | transferohe
Studimit = ¢
mFakulteti
Ekonomik
FINANCE- Ciklil/
KONTABILITET Bachelor
Viti | 0
Viti 2 1
Viti 3 6
ADMINISTRIM- Cikli [/
BIZNES Bachelor
Viti 1 3
Viti 2 4
Viti 3 10
TURIZEM Cikli I/
Bachelor
Viti 1 3
Viti 2 1
Viti 3 5
Fakulteti
i
Shkencav
eté
Edukimit } =
MESUESI PER .
ARSIMIN 1;:;;:;1[ {f ]
FILLOR
Viti 1
Viti 2
Viti 3 13
MESUESI PER
ARSIMIN CikliI/
PARASHKOLLO Bachelor
R
Viti |
Viti 2
Viti 3 5
Cikli I/
PSIKOLOGIJI Bachelor
Viti 1
Viti 2
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Viti 3

PUNE SOCIALE

Cikli 1/
Bachelor

Viti |

Viti 2

Viti 3

EDUKIMI FIZIK
DHE SPORTE

Ciklil/
Bachelor

Viti

Viti 2

Viti 3

10

PIKTURE DHE
GRAFIK

Cikli I/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

PEDAGOGII
MUZIKORE

Cikli 1/
Bachelor

Viti |

Viti 2

Viti 3

Fakulteti
i
Shkencav
eté
Natyrés

BIOLOGJI -KIMI

Cikli I/
Bachelor

Viti |

Viti 2

Viti 3

INFORMATIKE

Cikhi I/
Bachelor

Viti |

Viti 2

Viti 3

15

MATEMATIKE

Cikli1/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

FIZIKE

Cikli I/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3
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a3

INFERMIERI E Ciklil/ &
! PERGJITHSHME | Bachelor 2= "3)

hRf_\
GURg
3

i

pry
L

e

Viti 1 2 R

o

¥

4

Lo
b s —

kY

SF

Viti 2

<3

fiing

Viti 3 2

INFERMIERI - CikliI/
MAMI Bachelor

Viti 1 4

16 - 1o Infermieri e USH
Viti 2 Pérgjithshm
e

Viti 3 0

Cikli 1/

FIZIOTERAPI Bachelor

Viti 1 4

Infermieri e
Viti 2 Pérgjithshm
4 4 e USH

.. Infermieri-
vit2 | 1 Marmi USH

Viti 3

" Fakulteti
i

Shkencav
e

Shogérore

. Cikli1/
GIUHE-LETERSL | 0!

Viti | 1

Viti 2

Viti 3

GAZETARI DHE Cikli 1/
KOMUNIKIM Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Cikli 1/

LB Bachelor

Viti 1 3

Viti 2 1

Viti 3

GJEOGRAFI L
Bachelor

Viti 1 2

Viti 2

Viti 3 1
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Zopes

GJEOGRAFI
DHE ZHVILLIM

| TERRITORI

Ciklil/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

HISTORI DHE
TRASHEGIMI
KULTURORE

Cikli I/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

Fakulteti
i Gjuhéve
|_t€ Huaja

Fakulteti i
Drejtésisé

GJUHE
ITALIANE

Cikli I/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

[ary

Viti 3

GJUHE
GJERMANE

Cikli 1/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

GJUHE FRENGE

Cikli I/
Bachelor

Viti 1

Viti 2

Viti 3

GJUHE
ANGLEZE

Cikli t/
Bachelor

Viti |

Viti 2

Viti 3

DREJTES!
{Bachelor)

Cikli 1/
Bachelor

Vit 1

Viti 2

Viti 3

Fakulteti

Emértimi i
Programit t&
Studimit té paré

Cikli i
Programi

Nr.
studentésh
té

121

Nr.studentés

h t&
transferuar

Programi i
Studimit ku
transferohet

Entistucioni
i Arsimit té
Larté ku




("
t e gregjistrua trgnstepolie: |
Studimit r I{jn:_‘t o ;.s.
Fakulteti R o
i qua T _,_/ N
Drejtésisé _ - 113%:.
, 5
Master i il:]r::grat; ll 138~
shkencave né | cilfili? t
Drejtési (5- vjegar) i dyté
vitil | 8 ) )
Viti 2 )
Viii 3 4
Ciklii Nr. Intistucioni
Emértimi i Promme, studentésh | Nr.studentés | Programii | i Arsimit ¢
Fakulteti Programit té £ 1@ h té Studimit ku | Larté ku
Studimit té paré Studimit ¢regjistrua | transferuar | transferohet | transferohe
r t
Fakulteti
i
Shkencayv
e
Shogérore
1. Gjeografi Cikli I/
regjionale né Master
Gjeografi MSH shkencor
Viti 1 1
Viti 2
Fakaulteti i
Shkencav
e té
Natyrés
1. Biologji ﬁ':;;r”
mjedisore MSH shkencor
Viti 1
Viti 2 5
Fakulteti
Ekonomik
1.~ Menaxhim i | oy
Turizmit té
. - Master
qéndrueshém shkencor
MSH
viti | 1
viti 2 2
Cikli I/
2.  Administrim | Master
Biznesi MSH shkencor
viti 1
viti 2
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o 3. Financé Cikli 11/
W Master
I MSH
;:5 shkencor
. - viti |
) ‘-) .
‘./"/ viti 2
4. Kontabilitet | CKILI/
Master
MSH
shkencor
viti 1
viti 2
Fakulteti
i
Shkencav
e té
| Edukimit =
1. Masteri
Shkencave né
Psikologii
- Psikologii | B I
Organizative MSH r
shkencor
viti 1 1
viti 2
. Psikologii | L1l
Klinike MSH aster
shkencor
viti |
viti 2
2. Master
shkencor né
Mésuesi
Biologji - Kimi me
profil minor né Cikli I1/
"Karriera dhe Master
Aftésimi pér shkencor
jetén" MSH
viti 1
vit 2
Fakulteti i
Drejtésisé l
1. E drejta o T
kushtetuese dhe Cikli Il /
administrative Master
MSH shkencor
Viti 1 4
Viti 2
2. E drejta private Cikli i/
dhe ¢ biznesit Master
MSH shkencor
Viti 1
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S 0.
Vit 2 | o
Ve
iy O)
1gnd
Cikli i Nr. Intistucioni
Emértimi i P — studentésh | Nr.studentés | Programii | i Arsimit té
Fakulteti Programit t& B te hté Studimit ku | Larté ku
Studimit té& paré L1e cregjistrua | transferuar | transferohet | transferohe
Studimit 5 ’
Fakulteti
i
Shkencav
e
Shogérore
Cikli 11/
1. Maésuesi né Master
Gjuhé -Letérsi MP | profesiona
1
viti 1
viti 2
2. Maésuesi né Cikli IT/
. I, Master
Histori-Gjeografi .
profesiona
MP 1
viti | 1
viti 2 3
Fakulteti
i Gjuhéve
té Huaja
1. Mésuesi Cikli 11/
T e Master
né Gjuhié Angleze rofesiona
MP f’
Viti 1 1
Viti 2 i
2. Mésuesi Cikli Tt/
N Master
n¢ Gluhd refesiona
Gjermane MP f
Viti 1
Viti 2
3. Maésuesi Sllkh 1
v veoa . aster
né Gjuhé Italiane rofesiona
MP ’l’
Viti 1
Viti 2 1
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Q%
A o Cikli 11/
b ) 4. Mésuesiné | Master
e / é) Gjuhé Frénge MP | profesiona
1
BN ; Viti 1
T ——1 Viti 2
Fakulteti
i
Shkencav
eté
Edukimit |
1. Meésuesi né Sll:sl:;r”
Edukim Fizik ¢ rofesiona
Sporte MP {)
Viti 1
Viti 2
Cikli 11/
2. Sherbimet Master
sociale MP profesiona
]
Viti 1
Cikli 1L/
3. Mésuesi pé Master
Arsimi fillor MP profesiona
1
Viti 1
Viti 2
Cikii IL/
4. Mésues i artit Master
pamor MP profesiona
l
Viti 1
Viti 2
Cikli 11/
5. Mésues Muzike | Master
MP profesiona
1
Viti 1
Viti 2
Fakulteti
Ekonomik
1. Trashégimi Cikli I/
Kulturore e Master
Menaxhim profesiona
Turizmi MP 1
viti 1 1
viti 2
2. Administrim- | Cikli [1/
biznes MP Master




profesiona
l

viti |
vit1 2 1
Cikli I/
3. Financé - Master
Banké MP profesiona
1
viti 1
viti 2 1
Cikli 11/
4. FINAK MP LLE L
profesiona
|
Viti 1 2
Fakulteti
i
Shkencav
e té
Natyrés
Cikli 11/
1. Psikelogji Master
shéndeti MP profcsiona
l
Viti 1
2. Mésuesi né gllkh v
- aster
Matematike - Profesiona
fiziké MP [
viti 1
viti 2
3. Mésuesi né Cikli IIf
Matematiké me Master
profil minor né Profesiona
Informatiké MP 1
viti 1
viti 2
4. Mésuesi né Cikli 1I/
Informatiké me Master
profil minor né Profesiona
Matematiké MP 1
viti 1
viti 2
Cikli IV
5. Mésuesi né Master
Biologji - Kimi MP | Profesiona
1
viti |
viti 2 1

126




22
)
.‘Lu
S
S")‘V L. e Cikli i Nr. Intistucioni
Emértimi i Programi | Studentésh | Nr.studentés | Programii | i Arsimit té
Fakultet | Programit té tgw ; té h té Studimit ku | Larté ku
i Studimit Studimit | cregjistrua | transfervar | transferchet | transferohe
r t
Fakulteti f
i I
Shkencav
e E
Shogérore
1. Udhérréfyes Program
turistik dhe n%e
menaxhues Karakter
itinerareve ——
turistike per P )
rajonin verior
) viti 1 3
Fakulteti |
i
Shkencav
e té
Natyrés
1. Teknik Program
. me
:szt:t?s(;fh L karakter
kompjuterike profels tond
viti 1
viti 2 3
Program
S " me
ziei[:egzahst ilarté karakter
o profesiona
I
viti | 1
viti 2

vi)Pjesémarrja e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetja pér
lévizshmériné e tyre

USH ka disa marréveshje t€ nénshkruara né kuadér t€ programit Credit Mobility KA107 te

Erasmus

Pér cdo bursé Zyra ¢ IRO bic dakott paraprakisht me homologét ¢ Universitetit prités pér numrin
e bursave dhe periudhén e studimit (semestrin). Pas dakortésimit béhet njoftimi pérkatés né fagen
zyrtare 1€ USH-s¢ dhe rrjetet sociale. Né varési t& Universtetit prités, studentet mund té aplikojné
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K/@Q\U n

direkt tek Host University ose mund t€ aplikojné tek Universiteti joné dhe nominimi i t:,r‘#:g(bé fu,r.\\\
né bashképunim me Fakultetin pcrkatcs \ N\ &_L%
Kohet e fundit vihet re nje interest mé i vogél pér t& aplikuar dhe ne disa raste nuk jané p]otesua\r

kcuotat ¢ caktuara. :7 §
Pér sa i pérket studenteve t& huaj incoming né USH, aktualisht kemi vec njé student nga \g 'y BV
Universiteti i Complutenses, Spanjé, dhe sfide pér Universitetin ton€ mbetet ofrimi i kurseve té =
Iéndéve né gjuhdn angleze.

Tabela nr. 19: Pjesémarrja e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe
mbéshtetja pér lévizshmériné e tyre

N | Fakulte { Emértim | Nr Universi | Semes | Cikli i | Fushat | Mbé&shtetj
r |ti i i | Studentév | teti dhe | tri Studi |e a -
Program | e Vendi mit Studimi | financiare
it té | Pérfitues | Prités t pér
Studimit lévizshmé
riné e tyre

1 1i Gazetari | 15 DW 11 i Paré | Gazetar | DW
Shkenc | - Akadem i Akademie
ave Komuni ie (Akademi
Shogér | kim (Akade a
ore mia Deutsche

Deutsch Welle)
e Welle)

2 |i Gazetari | 4 Universi | Il i Paré | Gazetar | OSBE
Shkenc | - teti i i
ave Komuni Novi
Shogér | kim Sadit
ore (Serbi)

3 |i Gazetari |5 Universi | I i Paré | Gazetar | Ambasad
Shkenc | - teti i i a e
ave Komuni Novi Mbretéris
Shoqér | kim Sadit é sé
ore (Serbi) Holandés

- Beograd

4 Alesia student Universit | I Arte Projekti

Grunga eti Erasmus +
Bologna
5 Gresi student Universit | I Arte Projekti
Brunga eti Erasmus +
Bologna
6 Erta student Uni 1I Ekonom | Porjekti
Pallosha Vechta ik Erasmus
7 Plavia student Uni II Ekonom | Projekti
Mekuli Vechta ik Erasmus +
8 Reisi student Uni II Anglisht | Projekt
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S‘f; Berdica Vechta Erasmus
8) / Maria student Uni I FGJH Projekt
e p Pali Vechta Erasmus
g | Arsina student Uni 1 FGJH Projekt
0 Flidishi Vechta Erasmus
1 Arbjona | student Uni 1 FGJH Projekt
1 Brocaj Vechta Erasmus
1 Sabina student Uni [ Ekonom | Projekt
2 Bardhi Vidzeme ik Erasmus
1 Suela student Uni I Ekonom | Projekt
3 Qosaj Vidzeme ik Erasmus
1 Ahmet student Uni I Informat | Projekt
4 Ramekaj Vidzeme ike Erasmus
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a.Té dhéna té pérgjithshme mbi JAL-né, lidhur me strukturén e pergjlth x
organizative t&é IAL-sé, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.

B. Bordi i Administrimit

Q!P
e
\G~1

Struktura e pérgjithshme organizative ¢ USH-sé, éshté ajo e miratuar me Vendimin e Senatit
Akademik nr.68 daté 02.03.2023, dhe sipas ligjit i éshté pércjellé Bordit t€ Administrimit pér
miratim pérfundimtar.

Struktura e USH-s& pér vitin 2023, éshté miratuar pérfundimisht me Vendimin e Bordit té
Administrimit nr. 73 daté 10.03.2023, protokolluar me nr. 879, daté 10.03.2023.

Sipas késaj strukture, administrata ¢ Rektoratit &shté e organizuar gjithsej n€ 7 drejtori; Njésia e
Auditit t& Bréndshém; Laboratori i Diagnostifikimit mikrobiologjik (shérbime).

Strukturat né varési t& Rektorit:

Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore dhe Protokoll/Arkivés;

Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimi i cilésis€;

Drejtoria e komunikimit, kérkimit shkencor, projekteve dhe marredhenieve me jashté;
Drejtoria e I'T-sé;

Drejtoria e Bibliotekés shkencore;

Strukturat né Varési t&€ Admnistratorit:

e

1. Drejtoria e Financés dhe Buxhetit,
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rejioria e Fondit t€ Investimeve dhe Shérbimeve;

Vay
_ .LD Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore dhe Protokoll/Arkivés, éshté e organizuar
N ) né 3 sektoré:
T

1. Sektori juridik
2. Sektori i burimeve njerézore
3. Sektori i protokoll-arkivés
II. Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimi i cilésisé, éshté e organizuar né 2 sektoré
1. Sektori i Kurrikulave
2. Sektori i Sigurimit t€ cilésisé

III.  Drejtoria e komunikimit, kérkimit shkencor, projekteve dhe marrédhénieve me
Jashté, éshté e organizuar né 3 sektoré:

1. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve

2. Sektori i marrédhénieve me jashté
3. Sektori i marrédhénieve me studentét dhe publikun

IV.  Drejtoria e I'T-sé, éshté e organizuar né 2 sektoré:

1. Sektori i teknologjisé dhe informacionit
2. Sektori i novacionit dhe statistikés

V. Drejtoria e Biblotekés Shkencore

1. Sektori 1 biblotekare-arkivist
2. Sektori i klasifikator-restaurator

VI.  Drejtoria e Financés dhe Buxhetit ka né pérbérje 1 sektor;

1. Sektori i financés dhe realizimit té buxhetit

VII. Drejtoria e Fondit té Investimeve dhe Shérbimeve;

1.Sektori i prokurimeve dhe investimeve
2.Sektori i sherbimeve

FAKULTETET
USH, ka né pérbérje 6 fakultete, si mé poshté:
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Fakulteti i Shkencave té Natyrés;
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore;
Fakulteti i Shkencave té Edukimit;
Fakulteti Ekonomik;

Fakulteti i Gjuhéve té huaja;
Fakulteti i Drejtésisé.

R

ORGANET DREJTUESE DHE KOLEGJIALE

1. Organet drejtuese Akademike: 2. Organet drejtuese Admnistrative
-Senati Akademik -Bordi i Admnistrimit
-Rektori - Administratori i institucionit

- Drejtuesi i njésisé kryesore;
- Drejtuesi i njésisé bazé

Organet Kolegjiale:

Senati Akademik

Asambleja e personelit akademik
Komisionet e pérhershme
Rektorati

Dekanati

Késhilli i etikés

Bordi i Administrimit

SRR AN o

Té dhéna mbi numrin e personelit:

Numri i pérgjithshém i punonjésve té institucionit ton& me kohé té ploté &shté 316:

- Staf akademik 194;
- Stafi administrativ 44 ;
- Stafi ndihmés akademik 78.

Tabela nr 20: Numri i personelit té Universitetit t¢ Shkodrés
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Nr. personeli

Akademik

Fakalteti/Ins Departament/ P HLILL Akade | Admi
ﬁ cioni Qender r | Pr | Le| Ass S mik I | nistr
(N . Akade .
o | of | kt | Lek mik ftuar ativ
i ol f |ass | or | tor
Departamenti i Gjuhés
Fakuteti i Angleze 1] 1 5 1
(G pepramen :
Gjermanistikés 2 1 5
Departamenti i
Romanistikés 3 |4 2
Departamenti i té
Drejtés Ndérkombétare
dhe Evropiane 3 2
5 Fakulteti i Departamenti i té 1 )
Drejtésisé Dreijtés Civile 2 |2 2
Departamenti i té
Drejtés Publike e
Pcnalc 4 | 2 1
Departamenti 1 Arteve 1 2 8
Departamenti i
Edukimit Fizik e
Fakulteti i Sporteve 5 5 2
3 | Shkencave té Departamenti 1 3
Edukimit Mésuesisé 1 6 1
Departamenti i
Psikologjisé dhe 1
Punés Sociale 1 9 |
Qendra e
Albanologjisé 2 4 1
Departamenti 1
Fakultetii |olupesist L{20s
Departamenti 1
4 | Shkencave o
. Letérsisé 1] 4 3 1
Shogérore e
Departamenti i
Historisé 1] 1 3 1
Departamenti i
Gjeografisé 1 |5 2 3
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Fakulteti i
Shkencave té
Natyres

Departamenti i
Léndeve Klinike

Departamenti i
Léndéve Paraklinike

Qendra e Studimit te
Ujrave né Rajonin ¢
Shkodrés

Departamenti i
Biologjisé dhe i
Kimisé

Departamenti i Fizikés

Departamenti i
Matematikés

Fakulteti
Ekonomik

Departamenti i
Turizmit

Departamenti i
Financés dhe
Kontabilitetit

Departamenti i
Administrim-Biznesit

¢)Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuar nga USH apo té realizuar né

kuadér té projekteve ndérkombétare

Tabela nr 29: Mobiliteti i personelit akademik té financuar nga USH apo té realizuar né

kuadér té projekteve ndérkombétare
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